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SKAL VI OGSÅ SÆLGE 
DIN BOLIG?

INDEHAVER
Frank V. Andersen

INDEHAVER
Martin Lindhøj

INDEHAVER
Jette Gudiksen

INDEHAVER
Allan Nørgaard

Vi er den bedst 
sælgende villa-
mægler i Hasseris
Vi har mere end 40 års erfaring og 
24 engagerede medarbejdere, som 
er klar til at hjælpe. Vi tilbyder altid 
en gratis og uforpligtende vurdering.

Kontakt os på

96 31 60 00

Et stærk fællesskab på banen
Aalborg KFUM Fodbold har en imponerende tilslutning af piger

Modet til at tænke stort
Hasseriskunstneren Betina Jung står bag de høje skulpturer på Stjernepladsen 

 

En global fødevarevirksomhed
Tomex A/S - en virksomhed i Hasseris med afdelinger mange steder i verden
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Jette Gudiksen kommer fra Vinderup i Vestjylland, men efter 30 år i Aalborg kender hun byen bedre end de fleste. 

Jette Gudiksen: Hasseris er mere end liebhaveri

Af Helena Ravnsbæk

Hun er blandt dem, der 
har solgt allerflest boliger 
i Hasseris. Jette Gudiksen 
har været mægler hos ejen-
domsmæglervirksomheden 
Thorkild Kristensen på Has-
serisvej i 19 år, og selvom 
hun oprindeligt er tilflyt-
ter fra Vestjylland, har hun 
en helt særlig kærlighed til 
bydelen.

”Jeg tror da, at alle os, der 
bor herude, er stolte af at 
bo i Hasseris. Man kan jo kun 

nyde de flotte villaer, som 
folk har brugt mange penge 
på at bevare, og det løfter jo 
vores bydel. Men Hasseris er 
også meget mere end det,” 
siger Jette Gudiksen. Hun 
tilføjer:

”I dag er det mange forskel-
lige typer mennesker, der 
bor i bydelen. Det er jo fedt, 
at man kan flytte til Hasseris 
og bruge 20 millioner på en 
villa, hvis man vil det, men 
hvis man vil finde et hus eller 
rækkehus til tre millioner, kan 
man også det.”

Læs mere side 2

Vi ønsker alle en rigtig god sommerferie - næste udgivelse bliver onsdag den 30. august

Erhvervsprofilen

Som ejendomsmægler i Hasseris kommer 
Jette Gudiksen helt tæt på livet af hus-
købere og -sælgere, når hun hjælper folk 
videre i livet. Derfor ved hun også, hvem 
der bor i bydelen, og at Hasseris i dag er 
meget mere end liebhaverejendomme.



GRUNDEJERFORENING

BLIV 
MEDLEM 
–  SÅ STÅR VI  

STÆRKERE

Gennem 126 år har Hasseris Grundejerforening været med til at forme Hasseris og 
varetage Hasseris borgernes interesser – et arbejde der gennem årene har været med 

til at sikre havebyen Hasseris, som en attraktiv bydel at bo og leve i.

- VI ARBEJDER FOR 
OG MED UDVIKLING 

AF HASSERIS

BLIV 
MEDLEM 
- SÅ STÅR VI 
  ALLE STÆRKERE!

 
Det handler om tillid og tryghed 
når du skal vælge bedemand…

Olav                      Lone              Kristian                   Anders

Din garanti for faguddannede bedemænd.

Familie� rma 
grundlagt 1914 

Folmer Olsen
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Fortsat fra forsiden...

Skæbnens cykeltur
For 30 år siden flyttede Jette 
Gudiksen til Nordjylland, un-
der den forudsætning at hun 
ville tilbage til hjemstavnen, 
Vinderup i Vestjylland, så 
snart ægtemanden var fær-
dig med sin uddannelse på 
Aalborg Universitet. Hun 
var fast besluttet på, at hun 
ville være ejendomsmægler 
– helt i sin fars fodspor, der 
selv drev en ejendomsmæg-
lervirksomhed i Vestjylland 
– og mens partneren gik på 
universitetet, fik hun foden 
indenfor i branchen ved at 
blive sagsbehandler hos en 
ejendomsmæglerforretning 
i Nørresundby.

Hun slog til, når mæglerkol-
legaerne manglede hjælp til 
at nå alle fremvisningerne, 
hvilket resulterede i, at hun 
allerede efter tre måneder 
ved skrivebordet selv blev 
ejendomsmægler. Omkring ti 
år efter at have solgt boliger 
nord for Limfjorden, blev 

hun kontaktet af Thorkild 
Kristensen, hvor hun i dag 
er medindehaver. Hun 
vendte aldrig tilbage til det 
vestjyske, for parret forel-
skede sig i et hus i Mølholm, 
der dengang endnu ikke var 
på markedet. 

”På en cykeltur ved Kridt-
graven med min mand 
pegede jeg på et hus og 
sagde: ’Hvis det kommer til 
salg, køber vi det.’ Dagen eft-
er åbnede jeg avisen, og dér 
var det. Det var bare skæb-
nen, så vi købte det, og vi har 
boet der lige siden,” griner 
Jette Gudiksen. 

Grønt åndehul
Jette Gudiksen kommer fra 
grønne marker og åben him-
mel i Vinderup, og da hun  
flyttede ind i en lejlighed i 
Løkkegade, søgte hun hur-
tigt ud mod grønnere om-
råder på sine gåture. Derfor 
var det heller ikke et tilfælde, 
at valget faldt på Mølholm, 
da parret senere købte hus. 
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”Jeg faldt pladask for alt det 
grønne omkring Kridtgraven. 
Her var bare så dejligt, roligt 
og grønt. Det er som et ån-
dehul midt i byen,” siger hun 
og tilføjer:

”Hasseris kan jo netop det, at 
her bare er grønt. Derudover 
har man har holdt stramt 
på lokalplanen, og derfor 
har man bevaret den gamle 
bydel. Og så har vi jo alt 
herude; skoler, børnehaver 
og sport. Hasseris Bymidte 
er blevet vældig attraktiv, 
Kridtgraven bliver brugt til 
paddelboard og afslapning 
og så er der ikke langt ned til 
Vestre Fjordpark og havnen, 
hvor man kan have sin båd.” 

Ikke kun liebhaveri
Inden hun begyndte at 
sælge ejendomme hos 
Thorkild Kristensen for 19 
år siden, havde hun en idé 
om, at ejendommene var 
nogle helt andre i Hasseris-
forretningen, end hvad hun 
var vant til fra Nørresundby, 
men i dag fortæller hun, at 

hun hurtigt kom på andre 
tanker. 

”Der er faktisk ikke de store 
forskelle på at sælge hus i 
Nørresundby og på at sælge 
hus i Hasseris. Vi sælger 
selvfølgelig mange liebha-
verejendomme, som Thorkild 
Kristensen jo har speciale 
i, men vi sælger også alle 
mulige andre typer af ejen-
domme. Hvis vi ikke kunne 
begge dele, ville vi ikke have 
en forretning. I bund og  
grund handler det jo om at 
få præsenteret ejendommen 
bedst muligt, og det gør sig 
gældende, uanset om det er 
en toværelseslejlighed eller 
en liebhaverejendom,” un-
derstreger hun.

Helt tæt på 
For Jette Gudiksen er der 
ingen tvivl om, hvorfor hun, 
helt fra da hun var ung, 
drømte om at blive ejen-
domsmægler. Hun fortæller, 
at hun elsker at møde så 
mange forskellige typer 
mennesker i det daglige og 
hjælpe folk videre i deres liv.

”Det er så dejligt, når et salg 
lykkes, og så møde folk nede 
i bymidten efterfølgende, 
og at de stadig er glade,” 
siger hun og tilføjer, at man 
som ejendomsmægler nok 
også har en god vindermen-
talitet, hvor et hussalg kan 
sammenlignes med at score 
et mål på håndbold- eller 
fodboldbanen. Men det er 
dog ikke altid, at jobbet kun 
er forbundet med smil og 
glæde.

”Der er også tårer forbundet 
med vores branche, hvor et 
salg kan skyldes skilsmisser 
eller dødsfald. Det er bag-
siden, men man må jo bare 
hjælpe folk bedst muligt. Vi 
kommer jo tæt på hinanden, 
når en sælger afleverer sine 
nøgler til en mægler. Et hus-
salg er noget, man gør sam-
men, for det er jo ejeren, der 

kender huset bedst, og der-
for er det jo et tæt samar-
bejde, man har. Men uanset 
hvad, er det en rigtig god 
følelse, når man får hjulpet 
nogen godt videre,” fortæller 
hun.

Ansigter og adresser
Som mægler i det nordjyske 
gennem 30 år, har hun været 
tæt på mange købere og 
sælgere gennem årene, og 
hun fortæller, at det ikke al-
tid er lige nemt at huske alle. 
Men her har Jette Gudiksen 
en helt særlig måde at huske 
folk på. 

”Jeg synes, at det er så hyg-
geligt, når folk kommer og 
siger hej, men folk forandrer 
sig jo. Det har jeg jo også selv 
gjort,” griner hun og forsæt-
ter: ”Jeg mødte nogen i går, 
som jeg havde på fornem-
melsen, jeg havde mødt før. 
De nævnte så en adresse i 
Nørresundby, hvor jeg havde 
fremvist en ejendom for dem 
for 25 år siden, og pludselig 
kunne jeg huske, at de havde 
haft mor med til fremvisnin-
gen. Jeg tror, at det er en 
mæglerting, men jeg kobler 
adresser med mennesker. På 
den måde husker jeg folk.”
Hun elsker at møde nye før-
stegangskøbere, der ønsker 
at starte sit voksenliv i Has-
seris, men intet slår alligevel 
følelsen af glade kunder, der 
vender tilbage.

”Man bliver så glad, når der er 
nogen, der ringer igen. Det 
kan simpelthen redde ens 
dag. Nogle familier har jeg 
måske handlet med fire eller 
syv gange, og nogle gange 
med flere generationer i den 
samme familie,” smiler Jette 
Gudiksen. 

Netværkssalg
Jette Gudiksen fortæller, at 
mange områder i bydelen er 
’hotspots’, hvor huse og lej-
ligheder bliver solgt hurtigt. 
Her er både tale om Kridt-

graven, Indre Hasseris, om-
kring Rotunden, i Gl. Hasseris 
og på Hasseris Enge – og hun 
begrunder det med, at Has-
seris kan rumme så mange 
forskellige mennesker og 
familier, der alle har forskel-
lige behov. Men der er også 
nogle ejendomme, som  
aldrig kommer på markedet.

”Vi har solgt for skuespillere 
og sportsstjerner, der ikke 
har lyst til, at det kommer 
frem i offentligheden, at de 
er ved at flytte. Her har vi 
tavshedspligt, så det kom-
mer ingen steder – ikke en-
gang med hjem - for selvom 
man nogle gange har lyst til 
at fortælle, hvad man har op-
levet, så er diskretion en dyd 
i vores branche,” understre-
ger hun. 

”Men de ejendomme hiver 
jeg frem, hvis de passer til 
en køber, der kommer ind. Vi 
hos Thorkild Kristensen er 
megagode til det, jeg kalder 
netværkssalg. Hvis kunder 
ringer og fortæller, at de 
leder efter noget i området, 
inviterer jeg dem ind til en 
kop kaffe for at finde ud af, 
hvem de er. På den måde kan 
jeg danne mig et indtryk af, 
hvad det er, de leder efter, og 
så skal jeg nok skal finde det 
til dem. Nogle gange går der 
et halvt år eller syv måneder, 
men det er rigtigt mange 
handler, der kommer i hus på 
den måde,” forklarer hun. 

Siden hun kom til Nord-
jylland, har hun vist flere 
boliger frem, end hvad hun 
på stående fod kan huske. 
Hver eneste gang kommer 
hun helt tæt på mennesker, 
og i tilfælde af et salg sørger 
hun for, at folk kommer godt 
videre i livet. Det er dét, hun 
brænder for, og det er bl.a. 
også derfor, at Jette Gudik-
sen næste år til april kan 
fejre sit 20-års jubilæum hos 
ejendomsmæglervirksom-
heden Thorkild Kristensen.

Tidligere var det nærmest umuligt at flytte en sundbynit til Aalborg eller en aalborgenser 
til Nørresundby. Men det har ændret sig, siger Jette Gudiksen og peger på Kulturbroens op-
førelse i 2017 samt de mange projekter på Nørresundby havnefront, som nogle af årsagerne 
hertil. 

Fortsat fra forsiden...



Forførende lyd  
i hjemmet og  
på farten

Beosound A5

BANG & OLUFSEN AALBORG
VINGAARDSGADE 16-20. TLF 98 13 19 44. SE MERE PÅ BEDRELYD.DK

En højttaler du ikke bare hører,  
men også bemærker.
Elegant design møder avanceret akustik i vores mest kraftfulde bærbare 
højttaler til dato. Stream trådløst og tilslut andre højttalere. Opdag nye 
detaljer i dine yndlingsnumre. 

Med 12 timers trådløs spilletid via Wi-Fi eller Bluetooth og trådløs  
opladning af telefon, er Beosound A5 designet til at tage med fra rum  
til rum eller på farten.

Køb Beosound A5 fra 7.499 kr.

Hør mere hos Bang & Olufsen Aalborg.



Kunstner Betina Jung: Modet til at tænke stort
Siden 2021 har Stjernepladsen på Østre Havn været prydet med de fem ”Aalborgensere”, som værket hedder. De fire-fem meter høje 
figurer i glasfiber er skabt af hasseriskunstneren Betina Jung, der i de sidste fire år har haft Betina Jung ART STUDIO på pladsen.

Betina Jung er optaget i Keramikkens 100 års Historie for sit keramiske arbejde, hvor hun som den første beklædte keramik 
med collage.

Af Helena Ravnsbæk

Hver dag kan hun kigge 
gennem de store vinduer i 
studioet ud på de urbane 
skulpturer og se forbipasser-
ende stoppe op og beundre 
værket.

”Meget kunst står jo på pie-
destaler, hvor det er hævet 
over os. Men for mig var det 
vigtigt, at det stod nede på 
jorden, for på den måde får 
kunsten en berettigelse for 
hr. og fru Danmark,” siger 
Betina Jung og fortsætter: 
”Jeg kan se ungerne, der 
styrter hen og sætter sig på 
foden eller holder om benet. 
Unge mennesker, der tager 
selfies eller klapper hende, 
der bukker sig, bagi. Når man 
er herinde hver dag, er det 
virkelig en gave at se, at der 
netop sker det, jeg havde 
håbet, min kunst ville kunne 
gøre.”

Men for Betina Jung er de 
fem ”Aalborgensere” ikke 
kun smuk udsmykning af 
byrummet, for kunsten er 
hendes kommunikationsvej, 
og de store skulpturer er 

også symboler på følelser og 
store tanker, som optager 
kunstneren.

”Hvis man kigger efter, så er 
det faktisk individualister,” 
siger hun og viser værkerne 
på pladsen frem. ”Ingen af 
skulpturerne samarbejder. 

Den eneste, der interagerer 
med en anden, er ham, jeg 
kalder ’den muntre’, for han 
er måske ved at klappe hen-
de, der bukker sig, bagi. Det 
er nok der, hvor MeToo-bøl-
gen kommer ind i det,” smiler 
hun.

Modig til mellemnavn
For 22 år siden valgte Betina 
Jung at lade sin passion blive 
til levevej. Hun arbejdede 
dengang i en bank, og det 
var faktisk hendes gamle 
chef i det, der dengang hed 
Nørresundby Bank, som gav 
hende skubbet til at springe 

ud som kunstner på fuldtid.
”Min gamle chef i banken 
sagde til mig: ’Hvis du kan 
sådan noget, hvad laver du 
så her?’ Han hjalp mig i gang 
ved at afholde en udstilling 
med 40 af mine billeder og 
solgte 36. På den måde fik 
jeg startkapital til at komme 

i gang,” fortæller hun, og 
siden hun tog det modige 
spring og satsede hundrede 
procent på kunsten, har hun 
aldrig set sig tilbage.

”Modig er mit mellemnavn. 
Man skal ikke være over-
modig, men at være modig 
giver oplevelser, som man 
ikke ville få, hvis man er til-
bageholdende og forsigtig,” 
siger hun og fortæller, at hun 
dengang startede sit studio 
op i hjemmet på Bygaden i Gl. 
Hasseris.

Ud i universet
Hun planlægger ikke, hun la-
ver ingen skitser, for Betina 
Jungs kunst kommer inde-
fra. Det er en intuition, hun 
følger og udvikler sig ud fra. 
Et maleri kan være to år i 
støbeskeen, hvor holdninger, 
farver og motiver kan skifte 
undervejs. Meget er sket 
siden kunstneren begyndte, 
for i starten var det mest 
følelser og mennesker om-
kring hende, der kom til ud-
tryk i kunsten. Hun fortæller, 
at hun hele tiden befinder 
sig i en kunstnerisk udvikling, 
og i de seneste otte års tid 

Indkildevej 17, 9210 Aalborg SØ | Tlf. 98 14 08 58 | Kontakt os for nærmere info på guganlaeg@guganlaeg.dk

Vi anlægger bl.a.:

● Flisebelægninger

● Granit brolægning

● Støtte/terrænmure

● Grønne anlæg

Vi plejer bl.a. hos:

● Ejerforeninger

● Virksomheder

● Det offentlige

● Private haveejere

Team Anlæg kører 
på med belægnings-
opgaver
- i hele Nordjylland,  
fra Skagen til Hobro 
hele sæsonen.

Team Pleje kører 
på med pleje
- af grønne områder 
og forskønner dem 
med nye beplant- 
ninger hele sæsonen.

AAnnllæægg  oogg  pplleejjee  mmeedd  GGuugg  AAnnllæægg



Et glimt ind i kunstnerens værksted på Stjernepladsen.
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er kunstneren begyndt at 
tænke endnu større.

”I starten lavede jeg lidt sjov 
med fx følelsen af at blive 
trådt på, som jeg kom ind i 
mit glade univers. Det var 
ofte historier, som alle kunne 
forholde sig til, jeg skabte 
i mine værker. Men på et  
tidspunkt blev jeg mæt af 
det univers, og nu kigger jeg 
mere ud i universet,” forklarer 
hun og viser de store værker 
frem.

”Jeg tror ikke, at man kan 
ændre menneskers adfærd,” 
siger hun og tilføjer: ”Vi lever 
i en tid, hvor der er fokus på 
klima, men ude i virksomhed-
erne handler det jo stadig 
om vækst, bundlinje og ef-
fektivitet. Det er ikke noget, 
vi kan lave om på, for mere vil 
altid have mere. Men jeg tror, 
at naturen vil overtage i sid-
ste ende.” Hun peger på et 
værk, hvor hun har portræt-
teret en planet med en stige 
under. ”Hvem ved? Måske må 
vi på et tidspunkt finde nye 
planeter at bo på,” griner hun.

Ro til store tanker
I snakken med Betina Jung 
kan man kun blive imponeret 
over de mange, store tanker, 
som kunstneren reflekterer 
over, når hun står foran 
sine store lærreder. ”Som 
barn spurgte jeg min mor, 
om hvor jeg havde den der 
knap, der kunne slukke for 
tankerne. Det kunne godt 
være frustrerende, indtil jeg 
lærte at få det ud af krop-
pen og ind i kunsten,” griner 
hun og tilføjer, at først da 
hun forlod det hektiske liv 
med et fuldtidsjob i banken, 
små børn og en hverdag, 
der skulle hænge sammen, 
kunne hun for alvor finde ro 
i hovedet.

Det inspirerede hende til at 
lave en udstilling i New York i 
2007, hvor hun reflekterede 
over fremtidens kvinder og 
over, hvordan vi i dag skaber 
familie. ”Jeg så kvinder, der 
havde travlt med karriere, 
og som ansatte barnepiger 
for at få tid til ræset, hvor 
nærheden mellem mor og 
barn ikke altid var der. Jeg 
ved godt, at livet er kort, 

men jeg mener, at det er 
langt nok til, at man faktisk 
godt kan være sammen med 
sine børn, hvis man indretter 
samfundet efter det,” siger 
hun og fortæller, at hun har 
elsket at kunne gå hjemme 
og arbejde med kunsten og 
samtidigt være der for sine 
børn.  

”Vi snakker om kvindelige 
ledere, kvinder i bestyrelser 
– men hvad hvis det ikke er 
den vej, vi bør gå, men at vi i 
stedet bør give plads til kvin-
dens natur? Jeg tror, at den 
næste generation ikke vil gå 
på kompromis. De er bevidste 
om, at det ikke nødvendigvis 
er lykken at tjene en over-
flod af penge og være væk 
fra sin familie,” siger hun. 

Mening med galskaben
Store værker fylder studioet 
på Stjernepladsen, for Betina 
Jung kan ikke fortælle en his-
torie på et lille lærred, og til 
at fortælle sine kunstneriske 
fortællinger, bruger hun ting, 
hun finder i naturen - både 
naturlige ting og ting, som 
mennesker har efterladt.

”Jeg har fx stof, gamle 
elledninger, rævekranier og  
kragevinger implementeret. 
Vingerne er et symbol på 
noget, min far altid sagde 
til mig: ’Det er forhindring-
erne, der giver dig vinger,’” 
siger hun. ”Der er mening 
med galskaben, for hvis jeg 
ikke havde alle tankerne, 
ville det være meningsløst 
at arbejde. Nogle gange er 
det bevidst, andre gange un-
derbevidst, men jeg tror, at 
der er noget i universet, der 
er større end os mennesker,” 
siger hun og peger på en lille, 
død sommerfugl sat fast på 
et lærred, der har en stor be-
tydning for hende. 

”Jeg arbejdede på et værk, 
hvor jeg på et tidspunkt for-
lader studioet og passerer 
vejen. Her lægger jeg mærke 
til en sommerfugl. Da jeg 
kommer tilbage over vejen, 
er sommerfuglen blevet kørt 
over. Jeg tager den med mig 
og sætter den døde sommer-
fugl op på værket,” fortæller 
hun og tilføjer, at kunstne-
rens far lå på det tidspunkt 

for døden. Hun fortsætter: 
”Det er et eksempel på den 
intuition, jeg arbejder ud fra, 
for en time efter ringede min 
mor til mig og fortalte, at 
min far var død.” Værket med 
sommerfuglen er markeret 
med ’privat ejet’, og hun un-
derstreger, at det aldrig kom-
mer til salg.

De mange heste
Men der er heldigvis masser 
af kunst at købe i Betina 
Jungs ART STUDIO, og eft-
er Betina Jung er kommet 
ind på Stjernepladsen på 
Østre Havn, har flere private 
kunder fået øjnene op for 
hendes kunst. Døren ind til  
værkstedet bliver jævn-
ligt åbnet af nysgerrige 
forbipasserende, der bl.a. 
er på udkig efter den per-
fekte bryllupsgave. Omkring 
halvdelen af kunstforret-
ningen består dog stadig 
af større projekter, hvor hun 
bl.a. har indrettet Centrica, 
Nordjyske Bank i Hasseris 
og Turøgade/Saxogade 
Handelsgymnasium med 
sine malerier og skulpturer. 
Hun er stolt af, at hun turde 
tage springet for 22 år siden 
og dyrke sin passion, og sel-
vom man ikke har præcedens 
for at råbe højt om sin suc-
ces i Nordjylland, fortæller 
hun, at hun har levet godt af 
sin kunst. 

”Man skal dog vænne sig til 
at gå fra at få en fast løn, til, 
at der også kan gå halve år, 
hvor jeg ikke får solgt noget. 
Men det er i de perioder, jeg 
fordyber mig. Jeg har lært at 
have ro i maven, og det, der 
sker, sker. Den værste frus-
tration opstår mere, hvis der 
er et udtryk, der ikke funger-
er. Men jeg arbejder både på 
lærred, med bronze, glasfi-
ber, keramik og papir, så jeg 
spiller på så mange heste, at 
der altid et én, jeg kan ride 
på,” siger hun.

Hvis man bliver inspireret 
til en snak med kunstneren 
om nogle af de store tanker 
bag skulpturerne ”Aalbor-
genserne” på Stjerneplad-
sen, kan man stikke hovedet 
ind i Betina Jung ART STU-
DIO ved siden af.



Af Jens Skovgaard

Det er næsten med ære-
frygt, at man nærmer sig 
den flotte bygning på Has-
serisvej 139. Oprindelig hu-
sede den Hasseris Sogne-
råd og administrationen, og 
senere blev den overtaget 
af den legendariske køb-
mand Erik Emborg. I dag står 
hovedbygningen som origi-
nal, medens sidebygningen 
er blevet genopført på den 
oprindelige sokkel.

I receptionen bliver man 
mødt af moderne kunst på 
væggene og en let summen 
af stemmer fra de tilstø-
dende kontorer. På gulvet 
står der en flot skulptur, og 
på soklen sidder en plade, 
hvorpå der står: ´Tomex 
1988 - 2008 Tillykke fra mor 
og far’. ‘Mor og far’ er Tom og 
Bo’s forældre, som på for-
nem vis har markeret Tomex 
20 års jubilæum i 2008.

De to brødre
Tom Andersen stiftede fir-
maet ‘Tom Andersen Export’ 
i 1988 under noget mere yd-
myge rammer end dem, som 
firmaet besidder i dag. De 
første år drev han firmaet fra 
sin privatadresse på Bleg-
dalsparken. Tom fortæller, at 
den største investering den-
gang var, at der skulle tele-
fonkabler ind til huset, så han 
kunne få sat gang i en fjern-
skriver, som dengang var det 
mest brugte middel til over-
søisk kommunikation. I øvrigt 
var fjernskriveren årsag til, 
at firmaet fik navnet Tomex, 
for man skulle benytte et 
ord på fem bogstaver for at 
identificere sig overfor den 
man kommunikerede med 
på fjernskriveren. Lillebror 
Bo var i gang med at læse 
HD i forbindelse med sin ud-
dannelse som revisor. Tom 
og hans ægtefælle Anne 
lavede en aftale med Bo om, 
at han kunne få mad og vas-
ket tøj hos dem, hvis han ville 
hjælpe med bogføringen. Så 
selvom Bo først formelt kom 
ind i selskabet i 1996, har 
han været med fra starten.

Renovering på Hasseris-
vej
Tom fik sin oplæring i 
Nowaco, hvor han fik inter-
essen for at beskæftige 
sig med eksport af frosne 
kødprodukter. Efter ud-
stået læretid var han et par 
år beskæftiget i en anden 
virksomhed, men hurtigt tog 
idéen om at starte sin egen 
virksomhed form. Virksom-

heden voksede hurtigt ud 
af fjernvarmerummet i hjem-
met, så Tom lejede lokaler i 
Søndergade, og efter nogle 
år flyttede han firmaet til en 
villa på Grænsevej i Hasseris 
Villaby.

I 2018 kom chancen for at 
overtage det tidligere Em-
borgdomicil på Hasserisvej 
139. Det var noget af en 
mundfuld, for ejendom-
men trængte til en kraftig 
renovering. Men heldigvis 
havde Toms far, udover 
at være partner i Rumas, i 
mange år beskæftiget sig 
som ejendomsinvestor og 
bygherre. Så ombygningen 
blev igangsat, og i dag frem-
står bygningerne meget vel-
holdte.

Global forretning
Jeg bliver modtaget i Toms 
sommervarme kontor, og får 
tilbudt en kop kaffe. “Vi har 
fået en fin kaffemaskine”, 
siger Tom. “Den kan lave alle 
mulige slags kaffe, så bare 
sig, hvad du vil have.” Jeg 
nøjes dog med en helt almin-
delig sort kaffe. Vi sætter 
os ved mødebordet, og Tom 
fortæller om virksomheden, 
som han nu har haft i 35 
år. Han er selv lige fyldt 61, 
så det der med pensioner-
ing ligger endnu langt ude i 
fremtiden. Tom er lige vendt 
hjem fra en tur til USA og 
Canada. I USA har Tomex en 
afdeling, men man har også 
øjnene rettet imod Canada 
som et interessant nyt 
marked.

Tomex har i dag afdelinger 
i 11 lande fordelt over det 
meste af kloden. Nye af-
delinger er typisk blevet 
dannet, når man har fundet 
en egnet person i det pågæl-
dende land. Tom forklarer, at 
det har den klare fordel, at 
de har en lokalkendt, som 
kender både markedet og 
lovgivningen, så man kan i 
høj grad have tillid til, at for-
retningen bliver drevet or-
dentligt, og at kvalifikation-
erne hos de medarbejdere, 
der efterfølgende tilknyttes 
virksomheden, er i orden.

Virsomheden er organiseret 
omkring en flad struktur, 
hvor der ikke er langt fra 
kundekontakt til beslutning. 
“Vi har en række speciali-

ster i Aalborg, som de lokale 
kontorer kan trække på, men 
det er ude i de enkelte lande 
at beslutningerne træffes 
og salget foregår,” forklarer 
Tom. Selv betegner han sig 
som lidt impulsiv og kreativ. 
“Men så er det godt, at jeg 
har min bror Bo, for når jeg 
kommer med 10 nye idéer, 
beder han mig ofte om at 
skære dem ned til én, som vi 
så kan arbejde videre med.”

Lys fremtid
En af de helt store opgaver i 
disse år er implementeringen 
af en helt ny IT-platform. “Vi 
kan se, at IT bliver stadig 
vigtigere for virksomheden, 
så vi har besluttet at være 
på forkant med udviklingen, 
og skabe et system for frem-

tiden”, fortæller han. I den 
sammenhæng siger han, at 
det der med e-mails forsvin-
der mere og mere. Nu er det 
de forskellige sociale plat-
forme, som medarbejderne 
bruger, der er det foretrukne 
kommunikationsmiddel. “Så 
det er noget af det, vi er 
i gang med at bygge ind i 
det nye system.” Det er dog 
ikke uden udfordringer, for 
der stilles jo samme krav til 
logning og arkivering, som 
vi kender i dag. En helt ny 
IT-platform er samtidig en 
meget stor investering, som 
ingen kender den endelige 
pris på, men den strategiske 
betydning for fremtidens 
Tomex gør, at man har 
besluttet at kaste sig ud i 
det.

I vores snak om virksom-
heden, fortæller Tom en 
lille erindring fra omkring 
år 2000. “Jeg sad sammen 
med nogle venner på stran-
den ved Blokhus, og talt om 
løst og fast,” fortæller Tom. 
“Pludselig var der én, der 
meget definitivt udtalte, at 
om få år ville der ikke læn-
gere være brug for mellem-
handlervirksomheder. Jeg 
fik vist vinen galt i halsen, 
for det ville jo betyde, at 
jeg måtte forvente, at vores 
virksomhed måtte lukke om 
få år,” erindrer han.

“Så galt gik det heldigvis 
ikke,” siger Tom, men måske 
var der alligevel en sandhed 
i det, nemlig at behovet for 
små mellemhandlere forsvin-
der mere og mere. “Tilfældig-
vis faldt jeg over en bog om 
‘Alibaba Sing’. Jeg tyggede 
den igennem tre gange og 
blev faktisk meget inspir-
eret af den. Så den har på en 
måde været en ledetråd for 
mig gennem de senere år.”

Rent økonomisk er det gået 
rimeligt godt for Tomex. En 
jævnt stigende omsætning 
og afkast, naturligvis for-
styrret af de globale kriser, 
vi har oplevet. “Men vi har 
da holdt skindet på næsen,” 
siger han, og fortæller, at 
han forventer at lande et 
pænt 2022/2023 regnskab 
om kort tid. Det er vores mål 
at nå en omsætning på 3 
milliarder i 2030, men som 
det ud nu, bliver det nok nået 
inden 2030.

Fremtiden ser derfor ud til at 
tegne lyst for Tomex.

Midt i Hasseris: Mellemhandler af fødevarer verden over
Tomex A/S er en global virksomhed, der opererer som mellemhandler af fødevarer verden over. Fra sin spæde start i 1988 er Tomex i 
dag en milliardvirksomhed med afdelinger i Europa, Asien, Nord- og Syd- og Mellemamerika.  
På virksomhedens hovedsæde i Hasseris er der ca. 50 ansatte. Virksomheden ejes af brødrene Tom og Bo Andersen.

Tomex smukke domicil  på Hasserisvej i Hasseris.

Tom Andersen i sit kontor i den smukke ejendom.



Er din 
formue sikret
for næste
generation?

Jesper Bruun
Nissen
T:  9870 3847 
M: 2338 4450

jebn@
landbobanken.dk

Carina
Kronborg
T:  9870 3834 
M: 6161 4519

ckc@
landbobanken.dk

Tommy
Pedersen
T:  9870 3845 
M: 6161 4562

top@
landbobanken.dk

Henrik Holst
Petersen
T:  9870 3811 
M: 6161 4560

hhp@
landbobanken.dk

Thomas
Bendsen
T:  9870 3813 
M: 6161 4544

tbe@
landbobanken.dk

Flemming Bach
Sørensen
T:  9870 3842 
M: 6161 4535

fbs@
landbobanken.dk

Ole
Andersen
T:  9870 3816 
M: 6161 4501

olea@
landbobanken.dk

Private Banking & Wealth Management

Cecilie
Rytter
T:  9870 3803 

cecilie.rytter@
landbobanken.dk

Private Banking & 
Wealth Management, Aalborg

Thulebakken 34, 1. sal • Hasseris
9870 3800 • pbaalborg@landbobanken.dk

og book et 
 uforpligtende 

formuetjek

Kontakt 
os

I Ringkjøbing Landbobank giver vi dig overblik og skaber løsninger, der optimerer sammensæt-
ningen af din formue, og som tager hensyn til hele dit livsforløb, din virksomhed og kommende 
generationer.

Book et uforpligtende formuetjek hos en kompetent private banking rådgiver, som giver dig overblik og 
din formue fuld opmærksomhed - eller læs mere på landbobanken.dk/privatebanking



NYHED: OAKWOOD

75.978,–

Med Oakwood byder du essensen af dansk design-tradition og 
håndværk indenfor. Nyd designdetaljer som integrerede greb og 
smukke fingertappede samlinger i massiv, certificeret eg. Giv dit 
hjem karakter med dansk design til overraskende lave priser.

Kvik Aalborg SV
Stenbukken 16 
(Altid gratis parkering)
Tlf. 70 21 29 01
kvik.dk/aalborg-sv

Vejledende udsalgspris er for skabe, greb, sokkel og keramikbordplade. Ekskl. tryghedspakke, 
vask, armatur, hvidevarer, samling, levering og montering. Der er foretaget prissammenligning
i april 2023 blandt relevante køkkenspecialbutikker af vejledende pris inkl. samling for tilsvarende underskabe.

Scan — og
book et møde.

OAKWOOD 
–- mest snedkerkøkken
for pengene.

Af Helena Ravnsbæk

Som rådmand ved By og 
Land er der altid drøn på, 
og Jan Nymark Rose Thay-
sen starter dagen med et 
morgenmøde kl. 7 med de 
ansatte på gården, han arv-
ede efter sin far, i Konger-
slev, og allerede fra bilturen 
mod kontoret på Stigsborg 
Brygge, fortager han dagens 
første telefonopkald. Dagen, 
hvor hasserisavis.dk besøger 
rådmanden, slutter med et 
borgermøde kl. 21, hvor han 
først sent om aftenen er 
hjemme hos familien.
 
Hver time i døgnet bliver 
effektivt udnyttet. Når han 
sidder på kontorstolen, 
forsøger han at komme til 
bunds i den store stak af 
mails, der ligger i indbakken, 
og når han er på farten, kører 
han sjældent ud uden flere 
ærinder på samme tur.

”Jeg kan lige få lov af famil-
ien til at smutte af sted til et 
tv-interview i weekenden, 
hvis jeg også lige henter 
hundefoder med hjem,” gri-
ner han. ”Det er en balance, 

for mit arbejde som rådmand 
og politisk leder for Venstre 
fylder jo utroligt meget. Men 
når jeg fx kører min ældste 
datter til fodboldtræning i 
KFUM, får jeg noget sam-
taletid i bilen sammen med 
hende. Samtidigt har jeg min 
cykel med bagpå, for så kan 
jeg give den fuld gas ud mod 

Nibe og udnytte tiden, mens 
hun træner, så Kan jeg også  
blive fysisk træt og ikke kun 
mentalt,” fortæller han.

Hasseris’ bevågenhed
Siden november 2019 har 
han været Venstres poli-
tiske leder i Aalborg, og i 
2022 blev han rådmand i 

By og Land, efter først at 
have været forbi Sundheds- 
og Kulturforvaltningen og 
Skoleforvaltningen – også 
med rådmandskasketten på.
Men jobbet i By og Land er 
dog noget helt andet. 

Han fortæller, at omkring 
halvdelen af sagerne på 

dagsordenen i Aalborg By-
råd kommer fra By og Land, 
så der er altid et stort tryk 
på forvaltningen. Derudover 
gør han en dyd ud af at be-
svare alle sine mails selv, for 
alle borgere skal have det 
samme serviceniveau, uan-
set hvem man er. Alligevel er 
der især én bydel i Aalborg, 

der fylder ekstra meget i råd-
mandens mailindbakke. 

”Hasseris er et stort om-
råde, og også et område, der 
sker meget i, fordi det huser 
mange ressourcestærke 
borgere, der er gode til at 
ytre sig, og som ved, hvor 
man skal henvende sig,” siger 
han og fortsætter: 

”Der er en stor bevågenhed, 
uanset hvad vi foretager os, 
og mange aktive borgere 
i Hasseris holder øje med, 
hvad der sker rundt omkring, 
eksempelvis hvad naboen 
bygger og hvad der er givet 
dispensation til.”

Dialogen med Sorthøj
Den store bevågenhed har 
Jan Nymark Rose Thaysen 
særligt kunne mærke om-
kring fredningssagen om 
Drastrup-kilen i forbindelse 
med udbygningen af Sorthøj 
samt omkring trafikken på 
Skelagervej, hvor han genta-
gende gange har været i dia-
log med borgerne i Hasseris.
”Ja, den fredningssag makker 
vi stadig lidt med, for hvad 
skal man sikre i en fredning?” 

Jan Nymark Rose Thaysen: Hasseris fylder i indbakken
Selvom rådmanden ved By og Land er en travl herre, giver Jan Nymark Rose Thaysen sig generelt god tid til kommunens borgere. 
Og her er der især én bydel i Aalborg, der optager hans tid, for i Hasseris ved folk godt, hvor man skal ytre sine holdninger, hvis man 
ønsker at påvirke byudviklingen.

Siden november 2019 har Jan Nymark Rose Thaysen været Venstres politiske leder i Aalborg, og i 2022 blev han rådmand 
i By og Land.



spørger han og forklarer, at 
man i første omgang øn-
skede en fredning af hele 
området for at sikre området 
mod yderligere byudvikling, 
men da han selv begyndte at 
kigge nærmere på det, opd-
agede han flere potentielle 
problemer i forbindelse med 
en fredning.

”Hvad nu hvis der skal laves 
et nyt busskur eller en ud-
videlse af Skelagervej med 
svingbaner eller måske en 
ny cykelsti bag træerne? 
Hvis vi freder området ud til 
fortovskanten, er det bare et 
’no-go’, for så kan intet lade 
sig gøre, uden at Danmarks 
Naturfredningsforening nik-
ker til det,” har Jan Nymark 
Rose Thaysen erfaret.  

”Derfor foreslog jeg tidlige-
re, at Aalborg Kommune og 
Hasseris Grundejerforening 
alene kunne blive påtalebe-
rettiget på fredningen, for 
så kan kommunen ikke gøre 
noget, uden at grundejer-
foreningen er med. Men mu-
ligheden for at lave juster-
inger i fremtiden, der kunne 
have interesse og gavn for 
alle, kan blive kompliceret, 
når Danmarks Naturfredning 
bliver medrejser af fred-
ningssagen, for så bliver der 
yderligere en part, der skal 
godkende dette,” fastslår 
han. 

Fredningssagen på Sorthøj 

bliver behandlet på udvalgs-
mødet i By og Land den 22. 
juni, hvor forvaltningens ind-
stillingen giver mulighed for 
justeringer i randområderne 
samt mulighed for beva-
relse af miniboldbanerne i 
den nordlige del af området, 
hvilket er et fint kompromis 
og udtryk for rettidig omhu, 
som rådmanden udtrykker 
det.

Skyder fra hoften
De politiske beslutninger 
skal tage udgangspunkt i 
borgerne, mener han. Prin-
cippet, han har som landin-
spektør og gårdejer om ikke 
at byde på jord ubeset, har 
han taget med ind i det poli-
tiske. Han tager sig god tid 
til at forsøge at få indsigt 
i konsekvenser og udfald, 
før en politisk beslutning 
skal tages. Derfor deltager 
Jan Nymark Rose Thaysen 
fx også i Sorthøj Gruppens 
møder, når han bliver invit-
eret. 

Sorthøj Gruppen har gen-
nem de sidste år arbejdet 
på at få præget og begræn-
set byggefelterne i bunden 
af Sorthøj ned mod Skel-
agervej. Dette arbejde har 
resulteret i en reducering af 
byggefelterne fra tre til to. 
Nu er det især en bekymring 
omkring den stigende trafik 
på Skelagervej, der optager 
gruppen, som de forventer 
vil komme med de nye bolig-

byggerier. Og her er det 
vigtigt for rådmanden at få 
skabt en god, jordnær dialog 
med borgerne.

”Jeg vil da ud at snakke 
med dem, når de nu er be-
kymrede for trafikken. Så 
kan vi snakke stille og roligt, 
og jeg lytter og tager deres 
bekymringer med tilbage til 
forvaltningen,” siger han og 
tilføjer:  ”Men jeg vil også 
gerne udfordre dem lidt. Jeg 
skyder lidt fra hoften en 
gang imellem for at gøre det 
lidt sjovt. Så siger jeg, at de 
moderne børnefamilier kom-
mer alligevel kun på christi-
aniacykler og ikke i biler, så 
det kommer ikke til at genere 
i trafikken. Så griner vi lidt 
og får nedbrudt barriererne 
i stedet for at tæske løs på 
hinanden,” siger rådmanden.

Det lange træk
For det er vigtigt for ham, at 
man behandler hinanden or-
dentligt, uanset hvor uenige 
man kan være.

”Jeg har heller aldrig svinet 
den tidligere borgmester til, 
for jeg kan ikke se, hvad jeg 
får ud af det. Måske kan jeg 
få et statement i pressen, 
men det forbedrer jo ikke min 
egen forhandlingssituation, 
når vi skal løse kommunens 
udfordringer sammen. Jeg 
tror mere på det lange seje 
træk, hvor det handler om 
ordentlighed og arbejdsom-

hed, hvor jeg kan markere 
mig løbende på store sager, 
som jeg stolt kan pege på, at 
vi fik gennemført,” siger han 
og tilføjer: ”Vi skal nok blive 
bedre til at få nævnt, hvad 
vi løbende får gennemført. 
Sidste budgetforlig fik Ven-
stre fx 12 ud af 15 ønsker 
gennemført, så det kan fak-
tisk lykkes, når vi også gør 
det ordentligt.” 

Borgernær
Men rådmanden understre-
ger, at han også sagtens kan 
markere sig og være skarp i 
en politisk debat, selvom han 
generelt er ”den smilende 
type.” Han har læst et sted, 
at man kan indhente syv års 
ekstra levetid ved at være 
smilende, så det forsøger 
han at efterleve, selvom 
søvnen i perioder halter, kal-
enderen er pakket og mail-
indbakken fyldt.

”Hvis jeg ikke bruger nogle 
af de frie timer i døgnet på 
at besvare mails, kommer 
jeg bagefter. Ved pinse var 
jeg nede på ti ubesvarede 
mails, men pludseligt er jeg 
oppe på 60 mails igen,” smil-
er rådmanden. ”Men alt der 
står mit navn på, vil jeg være 
inde over. Jeg vil godkende 
svarene, der bliver sendt ud, 
fordi jeg vil sikre, at tekniske 
fagtermer bliver blødt op, 
og at eventuelle konflikter 
bliver nedtrappet,” forklarer 
han og tilføjer, at han er ble-

vet lokalpolitiker for netop 
at være så tæt på borgerne 
som muligt.

”Vi som lokalpolitikere skal 
kunne sætte os ind i borg-
ernes situationer. Det gør vi 
ved at være borgernær. Det 
er derfor vigtigt, at vi som 
forvaltning får mærket efter, 
hvilke konsekvenser en poli-
tisk beslutning kan have for 
borgerne, der skal leve under 
beslutningen. Og det gør 
man bedst ved at give sig tid 
til at lytte til folk,” siger Jan 
Nymark Rose Thaysen. 

Jan Nymark Rose Thay-

sen et født i 1970 på Kong 
Christians Allé i Hasseris, og 
siden 1972 har hjemmet - 
med mindre afbrud - været 
’Lyngdalsgaard’ i Kongerslev. 
Han er gift med Mette Rose 
Thaysen og far til to drenge 
og to piger. Han er uddannet 
landinspektør fra Aalborg 
Universitet, og var inden råd-
mandsjobbet Markedschef 
i det rådgivende ingeniør-
firma WSP. Når han en dag 
trækker sig tilbage fra det 
politiske liv, vil han hjem og 
nyde gården, som han over-
tog i 1989, og hvorfra han i 
dag bl.a. driver 550 hektar 
planteavl. 

Hasseris
Thulebakken 34 • Tlf. 9870 5900 · nordjyskebank.dk

Agnethe
Ruberg
9870 5908

Flemming H.
Jørgensen
9870 4606

Bettina
Thomsen
9870 6106

Lokal rådgiving, der 
kommer hele vejen rundt

Inge
Dammeyer
9870 4107

Hans Henrik
Sørensen
9870 5937

Jette L.
Sørensen
9870 6102

Liselotte
Aastrup
9870 6103

Majbritt
Frimer
9870 4103

Lene
Dietz
9870 4105

Martin
Søndergaard
9870 4608

Mette
Byskov
9870 5938

Mathias B.
Olesen
9870 5941

Niels H.
Mariegaard
9870 5911

Nicolai
Skov
9870 4111

Rune A.
Knudsen
9870 4102

Ole
Bengtson
9870 5939

Tina 
Kjemtrup-Møller
9870 5940

Søren
Simonsen
9870 5934

Ulla K.
Madsen
9870 5906

Malthe
Christiansen
9870 5931

Dorte
Høyer
9870 5918

Michael Thoft
Afdelingsdirektør
Tlf. 9870 5901

Jacob S. Stevn
Privatchef
Tlf. 9870 5933

Når rådmanden ikke er på farten, bruger han nogle af de frie 
timer i døgnet på at besvare mails fra borgerne. 



Her ses snittet af det påtænkte byggeri i Solbyen.

Af Jens Skovgaard

Solbyens rækkehusbebyg-
gelse blev opført 1950’erne. 
I tilslutning til husene, blev 
der opført garager, som 

ejerne kunne leje. I 2022 
købte ejeren af Bundgårdsvej 
48, Lasse Dion Aps de otte 
garager, der ligger som nabo 
til hans bolig for 1,5 mio. kr. 
Lasse Dion Asp er indehaver 

af firmaet Easy Group A/S, 
der udlejer og leaser luksus-
biler ud. Firmaet har kontor 
på Vestre Havnepromenade 
i Aalborg.
Hvad formålet med købet 

af garageanlægget er, har 
været ventet med interesse 
blandt beboerne i Solbyen, 
og nu er sløret løftet med 
udsendelsen af en part-
shøring, der beskriver planen.

Garageanlæg skaber strid i Solbyen
Nyopførelse af et garageanlæg i Solbyen er i strid med intensionerne i lokalplanen, mener 
Solbyens Ejerlaug, og har derfor klaget over planen.

Dispensation
Der bliver tale om en mar-
kant anderledes bygning, 
end den nuværende. An-
lægget indeholder to dob-
beltgarager med et lokale 
i midten. I facaden er der 
døre og vinduer, som umid-
delbart efterlader indtryk af 
et showroom, snarere end et 
garageanlæg. Hertil kommer, 
at der er planlagt et kælder-
niveau, som via en elevator 
også skal bruges til biler. I 
alt er der angivet plads til ni 
biler i anlægget.

Årsagen til at Aalborg Kom-
mune overhovedet orien-
terer beboerne er, at der 
søges om dispensation for 
Byggereglementets be-
stemmelse om det såkaldte 
‘skrå højdegrænseplan’, som 
vil blive overskredet. Derfor 
skal kommunen gennemføre 
en partshøring, så naboerne 
får mulighed for at gøre 
indsigelse. I partshøringen 
oplyser kommunen, at man 
er indstillet på at dispensere, 
og dermed tillade det ansøg-
te byggeri opført.

Fremmed for området
Af korrespondancen i sa-
gen fremgår, at kommunens 
sagsbehandler åbenbart 
ikke har været helt klar over, 
hvem der skulle orienteres. 
Det er således først, da 
den nærmeste nabo tager 

kontakt til ejerlauget og 
de øvrige naboer, og kon-
staterer, at ingen af dem er 
orienteret, hvorefter han gør 
kommunen opmærksom på 
fejlen, at fejlen bliver rettet, 
samtidig med at Hasseris 
Grundejerforening også bliv-
er orienteret.

Herefter indsendes der en 
række indsigelser, herunder 
en særdeles grundig beskriv-
else af Solbyens historik, og 
den bevarende lokalplan fra 
ejerlauget i Solbyen.

Solbyens Ejerlaug gør blandt 
andet opmærksom på, at 
projektet er i strid med for-
målet i den gældende lokal-
plan 3-3-119, idet anlægget 
ikke er “bevarende for Sol-
byen i sin helhed (...) og må 
anses som fremmed for om-
rådet i dets form, udseende 
og fremtræden”.

Desuden påpeger Solbyens 
Ejerlaug en række forhold, 
som er i strid med lokalpla-
nens bestemmelser, men 
som kommunen åbenbart 
ikke har hæftet sig ved. 
Det gælder blandt andet 
talmateriale og hældning, 
vinduers udformning, døre. 
Specifikt henvises der des-
uden til lokalplanens krav 
til udformning af garagean-
læggene i Solbyen. Ingen af 
disse bestemmelser er over-

Er ejendommens 
BBR-arealer korrekte?

En landinspektør kan 
give dig sikkerhed. 

Stadig fl ere bolig- og erhvervsejere oplever fejl i BBR-
oplysningerne. Et korrekt BBR-areal er særligt afgørende i 
forhold til ejendomsvurdering og ved salg. Som ejer har du 
ansvar for, at BBR-arealerne er korrekte.

Hvis du vil have sikkerhed for korrekt opmålte BBR-arealer, 

skal du henvende dig til en beskikket landinspektør, som 

kender lovgivningen og opmålingsprincipper til fi nger-
spidserne. Med ajourførte BBR-arealer opnår du 

sikkerhed for: 

→ Korrekt ejendomsvurdering. 

→  At undgå eventuelle problemer/forsinkelser med købers 
advokat, kreditforeninger og forsikringsselskaber.

→ At undgå ubehagelige efterkrav fra køber.

LE34 måler dine bolig/erhvervsarealer, udarbejder 
dokumentation og giver dig korrekte og ajourførte BBR-

arealer i hånden – det giver dig sikkerhed i salgsøjemed 

samt korrekt ejendomsvurdering. 

For kontrolmåling af 
dit BBR-areal kontakt:

LE34 Aalborg

Beskikket landinspektør

Johnni Føns Jensen

Tlf.  +45 2226 2136

jfj@le34.dk

Malerarbejde  
af højeste kvalitet  
- udført med omhu
Kontakt os og få et uforpligtende tilbud  
eller besøg. 



Få resultater og 
sikkerhed med lokal 
formuerådgivning 

Formue- & Investeringspleje A/S er din 
lokale, uvildige formuerådgiver i Nordjylland

Vores kunder giver noget af sig selv ved at fortælle åbent 
om deres økonomi, liv og drømme. Vi giver igen ved at 
møde dig i øjenhøjde. I vores afdeling i Hasseris sidder fi re 
af Nordjyllands stærkeste fi nansprofi ler klar til at hjælpe dig 
med optimering af din formue. 

Hos Formue- og Investeringspleje A/S har vi siden 2000 
tilbudt uvildig og professionel rådgivning ud fra et gennem-
prøvet koncept, der giver tryghed og overblik. 

Vores ambition er at kunne tilbyde 
et stærkt og uafhængigt alternativ til 
bankerne, som giver dig langsigtet 
værdi og 100 procent fokus på dine 
interesser.

Ring til os for en 
uforpligtende snak 

om din formue.

fogi.dk

Brian Sølvkjær
T 4630 4088

E bs@fogi.dk

Niels Pejtersen
T 4422 7180

E np@fogi.dk

Tom Bargisen
T 4630 4074

E tb@fogi.dk

Helle Koch
T 4422 7181

E hk@fogi.dk

Formue- & Investeringspleje A/S
Kong Christians Alle 37, 
9000 Aalborg

Her ses de gamle garager som blev opført til Solbyens rækkehusbebyggelse i 1950’erne.

holdt i det planlagte projekt.

Flere kontroverser 
Endelig gør Solbyens Ejer-
laug opmærksom på, at: 
“Henset til bygherrens leas-
ingsvirksomhed, er det vores 
frygt, at garageanlægget vil 
blive anvendt i forbindelse 
hermed, f.ex. som et show-
room.” Også det vil være i 
strid med lokalplanen, som 
ikke tillader erhverv, udover 
hvad der almindeligvis kan 
drives fra beboelsesboligen, 

forudsat at bygningens 
karakter af beboelsesbyg-
ning ikke brydes.

Lasse Dion Asp har i forvej-
en haft en del kontroverser, 
både med naboer og kom-
munen i forbindelse med 
byggeriet på Bundgårdsvej 
48. Således blev der på et 
tidspunkt nedlagt stand-
sningspåbud af byggeriet, 
for bygherren ikke overholdt 
byggetilladelsen, og senest 
blev der for nylig plantet en 

hæk i vejkanten i strid med 
lokalplanen for Bundgårds-
vej. Imidlertid er hækken eft-
erfølgende blevet flyttet ind 
på grunden.

hasserisavis.dk

Vind ansigts- 

behandling!



Telefon  96 30 42 30       www.ht-law.dkTelefon 96 30 42 30 | www.ht-law.dk | info@ht-law.dk

Advokat Lærke Faarbæk Hjort, der er specialiseret i at rådgive om oprettelse af testamen-
te, står til rådighed for en uforpligtende samtale og bistår gerne med at skræddersy  

et testamente efter dit og din families behov.

 Hovmøller & Thorup Advokatfirma yder specialiseret rådgivning om alle privatlivets forhold.   

Hvad skal der ske med arven efter dig ?
 

Aalborg KFUM Fodbold viser vejen med en inkluderende kultur, der byder alle piger velkommen uanset niveau, og sørger for, 
at de har en god oplevelse på fodboldbanen sammen. 

Af Helena Ravnsbæk

Vi har mødt to seje fodbold-
piger, Ida og Julie, der deler 

deres passion for sporten 
og fortæller, hvorfor de er så 
vilde med at gå til fodbold. 

KFUM-pigerne i Aalborg har 
bevist, at fodbold ikke kun er 
forbeholdt drenge. Med en 
imponerende tilslutning af 

godt 500 piger har Aalborg 
KFUM Fodbold formået at 
skabe et fællesskab og et 
godt miljø uanset køn. 

13-årige Julie tog springet 
og meldte sig til fodbold i 
november 2022. Selvom hun 
ikke rigtigt havde spillet fod-
bold før, blev hun inspireret af 
sine klassekammerater, der 
allerede var aktive i KFUM. 
På trods af sin nervøsitet var 
det kun gode oplevelser, der 
ventede hende: 

“Jeg havde kun prøvet at 
spille fodbold én gang før, så 
jeg var meget nervøs første 
gang. Men det viste sig at 
være rigtig hyggeligt, og 
jeg fik endda en masse nye 
venner allerede den første 
dag,” siger Julie til hasserisa-
vis.dk. 
Fællesskab der binder

KFUM-piger: Et stærkt fællesskab på fodboldbanen 
I Aalborg KFUM Fodbold er der en imponerende tilstrømning af piger, der brænder for fodbold. Med godt 500 fodboldpiger i klubben har 
KFUM formået at skabe et miljø, hvor både talent og fællesskab trives. 

Ida på 13 år, der har spillet 
fodbold i seks år, fremhæver, 
at KFUM ikke kun handler om 
fodbold. 

“Det handler selvfølgelig om 
fodbold, men det handler 
også om et fællesskab. Jeg 
ser altid frem til, at jeg skal 
ned og træne og være sam-
men med de andre piger, der 
kommer fra andre skoler,” 
siger Ida, der går på Kloster-
marksskolen, mens Julie går 
på Gl. Hasseris Skole. 

Begge piger er enige om, 
at KFUM formår at skabe 
et fællesskab, der strækker 
sig ud over fodboldbanen. 
De fortæller, at aktiviteter 
som fællesspisning styrker 
båndene mellem spillerne og 
skaber et miljø på tværs af 
køn og hold, der er dejligt at 
have uden for skoletiden.

Træning og kamp
Julie spiller på andetholdet, 
mens Ida er en del af første-
holdet, og på trods de for-
skellige holdniveauer mødes 
pigerne til fællesopvarm-
ning, når der trænes de to 
gange om ugen. Derefter 
fordeler de sig ud på to 
hold, hvor pigernes forskel-
lige niveauer og ambitioner 
bliver imødekommet. Træner 
og årgangsansvarlig for 
2009/2010, John Skovlyk, 
forklarer: “Vi har plads til alle, 
men hvis man skal blive god 
til fodbold, skal man selvføl-
gelig træne og med ud at 
spille kamp. Det forsøger vi 
at sørge for – også for de 
nye piger.” 

Han fortæller, at pigerne på 
årgangen netop er kommet 
hjem fra en weekend spæk-
fyldt med fodboldkampe til 
Madsby Pige cup i Fredericia, 
der er Danmarks største og 

hyggeligste fodboldstævne 
– kun for piger. 

”Det ene af vores hold, vi 
havde med, tabte semifina-
len i A-puljen, mens det an-
det hold vandt turneringen 
efter straffespark. Det var 
en fed oplevelse, hvor alle 
34 piger gik amok og løb 
ind på banen,” fortæller John 
Skovlyk og understreger, at 
oplevelserne udenfor klub-
ben er med til at styrke fæl-
lesskabet blandt pigerne.

En stærk ånd
Men træner John Skovlyk 
fortæller også, at det ikke 
kun handler om at vinde, 
for vigtigste for årgangens 
fire trænere er at skabe en 
inkluderende og tryg atmos-
fære, hvor hver enkelt pige 
føler sig velkommen.

“Vi har nogle rigtig søde pi-
ger, hvor empatien er stor for 
hinanden. Vi spiller selvføl-
gelig for at vinde, men der er 
også en stærk ånd omkring, 
at alle skal have det godt. 
Når nye piger kommer, har 
vi en buddy-ordning, hvor vi 
sørger for, at en af de an-
dre piger på holdet bliver 
matchet med den nye, så in-
gen kommer til at stå alene 
og kigge. Det må bare ikke 
ske for en ny pige, så hun 
bliver koblet på en anden fra 
starten, indtil hun har fundet 
sin plads i gruppen,” forklarer 
han.

En voksende klub
Aalborg KFUM Fodbold er 
stolte af deres store antal 
fodboldspillere, der lyder på 
omkring 1300 medlemmer. 
Klubben formår at tiltrække 
piger fra forskellige områder 
og aldersgrupper, og træner 
John Skovlyk forklarer:

“Det er ikke kun på Ida og 

Kom med Ole og Gerda på en
tidsrejse, her på museet
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MADAGASKAR 
NYHED I 2023

Glæd dig til at opleve

I Madagaskar-området med nye lemur-arter og 
eksotiske fugle kan du se dyrene HELT tæt på, når 
du går ind i deres udendørs anlæg. 
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Julie (t.v.) og Ida (t.h.) viser det nye spillersæt frem, der med lyserød og lilla nok skal pryde 
kommende pladser på sejrsskamlerne. 

Julies årgang, der er kommet 
flere piger, men det gør sig 
også gældende for fx U-15, 
der har fået tilført 4-5 spil-
lere udefra, og det er mit ind-
tryk, at de nye spillere også 
kommer, fordi vi generelt har 
et godt miljø i klubben.” Han 
opfordrer endnu flere piger 

til at komme og være med.  

”Vi har nu 37 piger på årgan-
gen 2009/2010, men vi kan 
nemt have 50. Her møder 
man bare op til en træning, 
og kan man lide at være med, 
så melder man sig ind. Her er 
der ingen, der kommer og 

siger, at du ikke er god nok,” 
afslutter træneren.

Alle nye spiller har en 
måneds gratis prøve-
træning. Læs mere på  
www.aalborgkfumfodbold.
dk

E N  P E R S O N L I G  A F S K E D

B E D E M A N D

PERSONLIGT • BÆREDYGTIGT • TRYGT 

RING 27 58 99 66
OGSÅ WEEKEND OG AFTEN

VI ER 100 % CO2-NEUTRALE
Vi er din sikkerhed for tryghed, erfaring og en 
personlig afsked. Vi dækker hele Aalborg &  
omegn. Bæredygtighed og miljø er vigtigt for 
os og alle ydelser er 100 % CO2-kompenserede.



Efter kommunens standsningspåbud, står byggeriet stadig stille på Hasserishøj 14.

Af Jens Skovgaard

Ejendommen Hasserishøj 14 
blev i december 2020 købt 
af Torben Nielsen for 8 mio. 
kr. Da den nye ejer ønskede 
en ombygning, blev der  
igangsat en byggesag, der 
fik et både langvarigt og 
usædvanligt forløb.

Nedrivning?
Formentlig belært at erfar-

ingerne fra sagen om Hans 
Andersens ejendom på 
Hasserishøj 13, gik forvalt-
ningen meget grundigt til 
værks i byggesagsbehand-
lingen. Selv den tidligere 
stadsarkitekt Peder Baltzer 
besigtigede ejendommen, 
inden forvaltningen beslut-
tede at forelægge den for 
By- og Landskabsudvalget 
med henblik på afslag af det 
ansøgte, da man vurderede, 

at der var tale om en de fac-
to nedrivning. Forvaltningen 
ønsker derfor en politisk vur-
dering af, om den ønskede 
ombygning rent faktisk er 
en nedrivning, formentlig for 
at undgå at stå i den samme 
situation som da man gav 
tilladelse til en ombygning af 
Hans Andersens villa på Has-
serishøj, og hvor man endte 
med at konstatere, at hele 
huset blev nedrevet, bortset 
fra et lille stykke murværk, 
som senere forsvandt under 
byggeriet.

Telefonnotat
Denne beslutning var Tor-
ben Nielsen uenig i, idet han 

ønskede at drøfte sagen 
yderligere, for om muligt at 
nå frem til en løsning. I for-
løbet op til udvalgsmødet er 
der åbenbart en heftig dia-
log mellem Torben Nielsen 
og afdelingsleder Torben 
Kjeldgaard Larsen. Efter en 
telefonsamtale føler Torben 
Kjeldgaard Larsen sig nød-
saget til at dokumentere 
samtalen i et telefonnotat. 
Samtalen foregår den 11. 
februar 2022 kl. 13.36. Af 
telefonnotatet fremgår, at 
“Torben Nielsen gav udtryk 
for at være utilfreds med 
processen og over at sagen 
skal behandles på BLU (red.: 
By- og Landskabsudvalget). 

Væltede mure resulterer i byggestop
Under ombygning af ejendommen på Hasserishøj 14 er nogle mure væltet, hvilket er i strid 
med byggetilladelsen. Aalborg Kommune har derfor udstedt et standsningspåbud medens 
sagen undersøges.

Han vil have sagen taget af 
BLU’s møde den 17.2.2022. 
Jeg gentager flere gange, 
at det kan jeg ikke, da det er 
næste naturlige sagsskridt 
gift. at afklare sagen gift. 
at kunne træffe afgørelse. 
Torben Nielsen nævner 
flere gange, at han mener, 
at stadsarkitekten har god-
kendt projektet.” 
Længere nede i notatet 
skriver Torben Kjeldgaard 
Larsen: ”Næste skridt er på 
det foreliggende grundlag 
 at få udvalget til at beslutte, 
om der skal gives en dis-
pensation eller ej, når nu 
der er at betragte som en 
nedrivning.” Telefonnota-
tet afsluttes med følgende: 
“Torben Nielsen slutter op-
kaldet af med at konstatere, 
at hvis jeg ikke kan tage sa-
gen af dagsordenen, så skal 
han nok hjælpe med det. 
Herefter siger han farvel og 
lægger på.”

Byggetilladelse
Vi har bedt Torben Nielsen 
oplyse, hvad det mere 
konkret var han mente med 
sin udtalelse om, at han nok 
‘skulle hjælpe med at få sa-
gen taget af dagsordenen’. 
I en mail skriver Torben 
Nielsen: “Hvad der står i et 
ensidigt udfærdiget notat, 
kan jeg ikke genkende.”

På dagsordenen for mødet 
i BLU den 17.2. figurerer 
sagen, men af referatet 
fremgår, at sagen ‘Udgik’. 
Hvad der ligger bag udvalg-
ets beslutning fremgår ikke 
af referatet, men tilsynelad-
ende er det lykkedes Torben 
Nielsen at skaffe politisk 
opbakning, til at sagen ikke 
blev behandlet i udvalget.

Herefter foregik der en 
række drøftelser, hvor også 
rådmand Jan Nymark Rose 
Thaysen deltog. Disse drøf-
telser endte med, at der den 
18. januar 2023 blev ud-

stedt en byggetilladelse til 
en omfattende ombygning 
af ejendommen. Byggetil-
ladelsen fylder ikke mindre 
end 14 sider og beskriver et 
byggeri på 211 m2, hvilket 
er en forøgelse på 90 m2. 
Hertil kommer en altan/
hævet terrasse på 48 m2. Af  
tilladelsen fremgår eksplicit, 
at: “Ombygningen god- 
kendes i form af bevarelse og 
genanvendelse af eksister-
ende bevaringsværdige byg-
ning, som ikke må nedrives.”

Påbud om standsning
Byggeriet har siden været 
i gang, men den 25. maj 
2023 besigtiger kommunen 
byggeriet og konstaterer, at 
der er nedrevet murværk i 
strid med byggetilladelsen, 
hvorfor man straks påbyder 
standsning af byggeriet.
Af den efterfølgende korres-
pondance fremgår, at der i 
følge Torben Nielsen er sket 
‘en beklagelig fejl’, og Torben 
Nielsens arkitekt, Morten 
Wæhrens, Arkitekthuset 
Vodskov A/S oplyser, at år-
sagen var, at de “vægstyk-
kerne var sammenstøbte og 
armerede med de omkring-
liggende bygningsdele, der 
skulle fjernes.” Det tilføjes, at 
man er kede af situationen, 
og man erkender, at man 
straks burde have kontaktet 
kommunen, da man opdag-
er problemet. For at redde 
situationen, foreslår man, at 
man ‘genopfører’ de væltede 
mure, og derefter fortsætte 
byggeriet.

Vi har bedt Torben Nielsen 
fortælle om sin holdning til 
sagen, og hvad status er. 
Torben Nielsen nøjes i sit 
skriftlige svar at henvise os 
til kommunen.

Her den 19. juni 2023 er der 
endnu ikke truffet afgørelse 
i sagen, så indtil videre 
står byggepladsen tom for 
maskiner.

Siedle dørtelefoni

Energioptimering

Belysning

Adgangskontrol

Service og vedligehold
Tarmvej 1     |    9220 Aalborg Ø
Tlf.  98 14 99 90    |    mail@erikfals.dk
erikfals.dk
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Leasing Nord – Nyt billeasing selskab i Aalborg
Leasing Nord er navnet på et nyt billeasing selskab, hvor du kan flexlease din drømmebil. Udvalget består af en lang række af 
premium biler som f.eks. Porsche, BMW, Mercedes og Maserati.

Leasing Nord er en un-
derafdeling af den kendte 
bilforhandler Kjærsgaard 
Auto, der i mange år har 
været Aalborgs Citroën 
forhandler. Sidste år blev 
Kjærsgaard Auto også 

forhandler af Fiat, Fiat Pro-
fessional og Jeep.

Leasing Nord samarbej-
der med leasingselskabet 
”Fleasing”, der har til huse 
i Hørsholm lidt nord for 

København. På hjemme-
siden www.leasingnord.dk 
kan man således se biler, 
der rent fysisk enten står 
i Aalborg eller i Hørsholm. 
Ønsker man at lease en bil, 
der befinder sig i Hørsholm, 

aftales det nærmere forløb 
med Leasing Nord således 
at, en prøvekørsel enten 
kan foregå i Aalborg eller i 
Hørsholm. 

Nye forretningsmulig-
heder og Europa som 
handelsplads
”Med Leasing Nord går vi ind 
på et helt nyt marked, hvor 
vi bliver mindre afhængige 
af fabrikker og importører. 
Vi har nu hele Europa som 
handelsplads og kan købe 
fra forhandlere i fx Tysk-
land, Sverige eller Spanien, 
som finder det attraktivt 
at handle med os,” forklarer 
Bilforhandler Peter Kjærs-
gaard. 

”Vores mange års erfaring 
med at drive bilforhandling 
gør, at vi har stort kend-
skab til leasingmarkedet, 
priserne og ikke mindst til at 
sætte en realistisk restvær-
di, som vil gøre det attrak-
tivt for kunderne at vælge 
Leasing Nord,” slutter Peter 
Kjærsgaard.

Hvorfor er Flexleasing 
populært
Du skal kun betale en lav 
procentdel i afgift om 
måneden (procentsatsen 
afgøres ud fra bilens alder).
Du skal ikke bekymre dig om 

et max antal kilometer bilen 
må køre per år.
I stedet beregnes af-
skrivning på bilen ud fra dit 
forventede antal kilometer-
forbrug.
Du får en billigere bilforsik-
ring, da du har en bil, som 
kun skal forsikres 
for selve bilens værdi og 
ikke med registreringsaf-
giften.

I alt får man via Leasing Nord adgang til mere end 120 modeller ”fra øverste hylde”.

Bilforhandler Peter Kjærs-
gaard er klar med en ny un-
derafdeling til Kjærsgaard 
Auto: Leasing Nord, som vil 
flexlease premium bilmærk-
er til Aalborggenserne  

NYHED! NYHED! 
Velkommen til Leasing NordVelkommen til Leasing Nord
Leasingaftaler til private og erhvervLeasingaftaler til private og erhverv

 

Leasing Nord er et samarbejde med det veletablerede firma Kjærsgaard Auto i Aalborg og 
Fleasing i Hørsholm. 

Samarbejdet gør det muligt for dig hurtigt at få adgang til et bredt udvalg af meget attrak-
tive leasingbiler. Vi har typisk ca. 120 biler på lager og kan skaffe stort set alt.

Ønsker du at prøve en af bilerne, som ikke står klar i Aalborg, kan vi forhåndsbooke en  
aftale med Fleasing i Hørsholm. På det aftalte tidspunkt vil du blive godt modtaget hos  
Fleasing og få kyndig instruktion inden prøvekørslen.

Det videre forløb aftaler du med os. Efter godkendelse kan levering af bilen typisk ske  
inden for ca. 5 dage på din hjemadresse.

Scan koden og Scan koden og 
se alle bilerse alle biler

Håndværkervej 22
9000 Aalborg 
Tlf. 98 13 71 00
www.leasingnord.dk

Prøvekør iPrøvekør i
Aalborg ellerAalborg eller
Københavns- Københavns- 
områdetområdet

En del af En del af 
Kjærsgaard Auto Kjærsgaard Auto 
Håndværkervej 22Håndværkervej 22
9000 Aalborg9000 Aalborg

Altid mindstAltid mindst
120 premium  120 premium  
biler på lagerbiler på lager

   Annoncørbetalt indhold



Asger, Alberthe og Abdulahi hejser flaget ved Hasseris Gymnasium.

Glade og lettede over, at huen er i hus og at der står fejring 
på programmet de næste dage.

Af redaktionen

Årets første stx-studenter 
var Asger 3z, Alberthe 3x 
og Abdulahi 3u, som ud over 
at kunne sætte huen også 

skulle hejse flaget foran 
gymnasiet. 

I alt dimitterede 207 stx-
studenter fra Hasseris 
Gymnasium i år, og langt 

de fleste afsluttede deres 
studentereksamen med et 
forsvar af deres tværfaglige 
studieretningsopgave (SRP) 
som kulminationen på tre års 
hårdt arbejde. 

Det syntes vi skal fejres med 
et par billeder fra dagen.

Herfra redaktionen skal der 
lyde et stort tillykke til alle 
studenterne i år.

Sommer og studentertid på Hasseris Gymnasium
Så kom studentertiden igen over Hasseris, og i år har solen skinnet om kap med de glade 
studenter.

BMW M850i 4,4 Gran 
Coupé xDrive aut.
Adaptiv fartpilot
Panoramatag
360 graders kamera 
20 tommer hjul
El-lædersæder
Professionel navigation
Sportspakke
LED forlygter
Kan leases fra kun

8.311,-
Pr. måned - ex. moms

www.nordicleasing.dk | info@nordicleasing.dk

30 års  
erfaring!

Se  
den i vores
showroom,
i Støvring!

Leasing til private og erhverv
Vi tilbyder leasing på alle typer biler, 
hvad enten det er stor rummelig SUV, 
smart familie stationcar med plads til  
ungerne, eller sjovt sommerkøretøj.
Har vi ikke bilen du søger, så finder vi 
den gennem vores store netværk af 
autoriserede tyske forhandlere.
 
     Kontakt os på:
     Tlf: 70 22 22 02
     Mail: info@nordicleasing.dk

Vil du spare på afgiften?
• Mindre kapital binding
• Mindre værditab

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 
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Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  
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*
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• Model Trend
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• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 
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• Model Trend
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• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 
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Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  
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• Model Trend
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• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
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Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 
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vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

1

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk
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• Magic portautomatik
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crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
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Bestil dit serviceeftersyn på 
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crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.
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crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
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mikrosender med i købet.
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crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
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Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.
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crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
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mikrosender med i købet.
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crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
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Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
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forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
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Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
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Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
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mikrosender med i købet.
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crawforddanmark.dk
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inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
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omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

1

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk
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Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
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* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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Et serviceeftersyn på din Crawford garage-
port inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste 
øer) og forbrugsmaterialer. Evt. reservedele 
der ikke er omfattet af garantien, faktureres 
efter gældende listepriser.

Bestil et serviceeftersyn på din Crawford 
garageport og få en mikrosender med i købet.

Bestil dit serviceeftersyn på 70 604 606

• Model Trend

• 6 standard farver

• Briliant/Woodgrain

• Magic portautomatik

• 1 stk. fjernbetjening

Se vores service tilbud på www.danskportcenter.dk

Dansk Portcenter l Troensevej 19M - 9220 Aalborg Øst l ce@danskportcenter.dk l 70 604 606
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9.995,-*
Inkl.
moms

1.395,-*
Inkl.
moms



MAIBOM
PEUGEOT & OPEL AALBORG

Over Kæret ■ 9000 Aalborg ■ 96 31 64 00

maibom.dkÅ
B

N
IN

G
ST

ID
ER HVERDAGE

8.00-17.30
LØRDAG & SØNDAG

10.00-16.00
Kom ind og
hør nærmere!

Tillæg for hvid lak kr. 50,- pr. md., metallak kr. 110,- pr. md., speciallak kr. 150,- pr. md. 

Tillæg for ekstra km: + kr. 250,- pr. md. pr. 5.000 km ekstra årligt. Løbetid 24 mdr. Samlet betaling i perioden kr. 65.525.

kr. 2.495,-
v/ kr. 4.995,- i udbetaling

Peugeot 208 Allure Pack Benzin 100 hk

PRIVATLEASING

kr. 1.595,-
v/ kr. 9.995,- i udbetaling

Opel Corsa Elegance Sky Benzin 100 hk

PEUGEOT & OPEL AALBORG

Tillæg for hvid lak kr. 50,- pr. md., metallak kr. 110,- pr. md., speciallak kr. 150,- pr. md. 

Tillæg for ekstra km: + kr. 250,- pr. md. pr. 5.000 km ekstra årligt. Løbetid 24 mdr. Samlet betaling i perioden kr. 65.525.Tillæg for ekstra km: + kr. 250,- pr. md. pr. 5.000 km ekstra årligt. Løbetid 24 mdr. Samlet betaling i perioden kr. 65.525.

1.595,-
v/ kr. 9.995,- i udbetalingv/ kr. 9.995,- i udbetaling

 Corsa Elegance Sky Benzin 100 hk

Udstyr: 
• 17” alufælge
• Bakkamera
• Panoramaglastag
• Automatisk klimaanlæg
• Apple CarPlay
• Sort tag

LEASING PR. MD.

LEASING PR. MD.

Kan købes for kr. 204.900 ekskl. metallak

Tillæg for metallak kr. 250,- pr. md. Tillæg for ekstra km: + kr. 250,- pr. md. pr. 5.000 km ekstra årligt. 
Løbetid 12 mdr. Samlet betaling i perioden kr. 29.135.

Kan købes for kr. 199.900 ekskl. metallak

Udstyr: 
• 16” alufælge
• Klimaanlæg
• Bakkamera
• Nøglefri betjening
• Apple Carplay
• Halvårlig ejerafgift 550 kr.

Opgraderet med:
• Adaptiv fartpilot
• 3D Display

Fås også med 
Automatgear
+ 500 kr. pr. md.



Af Flemming Nielsen

Aalborg og Hasseris’ histo-
rie har altid været snævert 
sammenflettet. Helt tilbage 
i middelalderen var gård-
mændene i Hasseris beret-
tiget til at handle i Aalborg 
på samme vilkår som selve 
byens borgere, og i kirkelig 
henseende var Hasseris’ 
beboere tilknyttet kirker i 
Aalborg, da bydelen jo først 
fik egen kirke i 1953. Men 
fra 1842 og frem til 1970 
var Hasseris i kommunal 
henseende selvstændig og 
beboerne kunne derfor med 
eget styre bestemme, hvor-
dan området skulle udvikles. 
Det var ikke altid den store 
nabo mod øst mente, det var 
til gavn.

Aalborgs ekspansion: 
Vestbyen
På mange måder var sam-
eksistensen uproblematisk 
de første årtier, men hen 
mod 1800-tallets slutning 
betød stigende folketal og 
velstand i Aalborg, at byen 
var presset på sit forholdsvis 
lille areal for at skaffe jord til 
både industrier og beboelse. 
Derfor begyndte man at 

kigge på nabokommunerne 
Nørre Tranders og Has-
seris, hvor der var plads til 
både det ene og det andet. 
I Hasseris var villabyen i den 
periode ved at vokse frem. 
Det var især velhavende er-
hvervsfolk og funktionærer 
med arbejde i Aalborg, der 
fandt det attraktivt at byg-
ge villaer vest for byens larm 

og snavs, ofte med udsigt 
til fjord og skov. Men også 
Vestbyen var ved at vokse 
frem på jorder, der tidligere 
var gårdene Kastet og Ny 
Kastet og også Haraldslund. 
Disse jorder hørte egent-
lig under Hasseris. I 1896 
blev Kastets jorder mellem 
nuværende Dannebrogs-
gade og Schleppegrells-

gade indlemmet i Aalborg 
Kommune, og allerede fire 
år senere, i år 1900, blev 
området mellem Schleppe-
grellsgade og Vester Kæret 
også lagt til Aalborg. Vester 
Kæret var i forvejen en del 
af købstadens jorder, hvor 
indbyggerne havde jord til 
græsning af det kvæg, der 
i gamle dage var en forud-

sætning for at skaffe kød 
og mælkeprodukter til byens 
befolkning. Overdragelsen til 
Aalborg skete uden de store 
sværdslag, men det var et 
forvarsel om, hvad der se-
nere skulle komme. 

Hasseris som skattely
Aalborgs problemer med 
pladsmangel var slet ikke 

løst. Desuden var det en 
torn i øjet på Aalborgs by-
styre, at der efterhånden 
var mange potentielt store 
skatteydere, der bosatte sig 
i nabokommunen mod vest, 
så tæt på byen som muligt, 
men hvor de slap med lavere  
ejendomsskatter og senere 
også lavere indkomstskat 
i landkommunen Hasseris. 
Der var ikke så langt fra vil-
laerne langs Hasserisvej 
og forbi Almen Kirkegård til 
byen, og det var blot en frisk 
spadseretur for velstillede 
funktionærer, advokater, for-
retningsdrivende og andre, 
når de skulle på arbejde eller 
handle i byen. 

Aalborg klemt inde
En anden del af Hasseris, 
Kærby, begyndte at vokse 
frem fra omkring 1918, hvor 
især jernbanearbejdere og 
arbejdere fra Kjærs Mølle ud-
viklede et parcelhuskvarter 
ved Davids Allé (populært 
kaldet Bethlehem – Davids 
Stad). En tilsvarende ud-
vikling skete i Nørre Trand-
ers øst for Aalborg, så byen 
blev efterhånden lukket inde 
af bebyggelser hele vejen 
rundt. For planlægning og 

Kampen mellem Hasseris og Aalborg om kommunesammenlægning
Hasseris rasede over at skulle ind under den gamle købstads vinger, og man argumenterede med, at man sagtens havde økonomi og 
praktisk formåen til at håndtere de kommunale opgaver selv.

Haraldslund fotograferet i 1887. Da var Harald Jensens lystgård stadig en del af Hasseris Kommune. I 1900 blev den sam-
men med Ny Kastet lagt under Aalborg Købstad, så hele det område, der i dag er Vestbyen ud til Vesterkæret blev en del af 
byen. Foto i Aalborg Stadsarkiv. Fotograf ukendt.

Kong Christians Allé 37 . 9000 Aalborg . Tlf. 4657 7800 - 4099 3649

Lejemål  til private og erhverv

Se mere på www.kvg.dk

Hasserisgaard Centret

Hasseris Bymidte

Astrid Obels Have

Astrid Obels Have

Blomsterhaven Hasseris

Louisegade

KVG Bolig

Karlskogavej 14 l 9200 Aalborg SV l Tlf. 70 20 17 33

• VVS-installationer  
• Industrielle rørinstallationer
• Blikkenslagerarbejde  
• Ventilationsarbejde
• Teknisk isolering  
• Smedearbejde 
• Køl



udvikling i Aalborg ved det et 
kæmpeproblem. I 1920erne 
og 1930erne forsøgte man 
at løse en del af byens plads-
problemer ved at købe jord i 
nabokommunerne. I Hasseris 
var det gårdene Scheels-
minde, Højbogaard og Vester 
Mariendal (med Mølle), som 
blev købt med henblik på at 
kunne etablere industriom-
råder. Det skete i 1929. 

Kommunesammenlæg-
ning 1950
Snart efter begyndte det at 
rumle med kommunesam-
menlægning. I 1930’erne 
havde Aalborg problemer 
med stigende sociale ud-
gifter og udgifter til infra-
struktur, som man i bystyret 
mente, beboerne især i vel-
haverkommunen Hasseris i 
praksis nød godt af uden at 
have udgifterne. Hasseris 
fungerede som skattely, 
og i sammenhæng med det 
stigende pladsproblem for 
industrien argumenterede 
man i Aalborg for at ind-
lemme Hasseris (og Nørre 
Tranders med Vejgaard) i 
købstadskommunen, eller 
at man i det mindste fik 
etableret en udligningsord-
ning, så byrderne i det sam-
menhængende bysamfund 
kunne blive bedre fordelt. 
Det mente man ikke var 
en god ide i Hasseris. Der 
mente man, at velstanden 
var et resultat af, at dygtige 

og sparsommelige indbyg-
gere havde lagt penge op, 
og at bidrog ved at handle i 
Aalborgs butikker og i øvrigt 
bidrage til at opretholde 
byens erhvervsliv. Hasseris 
bekæmpede med næb og 
klør en kommunesammen-
lægning.

Aalborg havde helt tilbage i 
1909 nedsat et udvalg, som 
skulle indlede forhandlinger 
med Hasseris om indlem-
melse af dele af Hasseris. 
Det var Kærby og Villabyen, 
der var målet for bestræ-
belserne. Hasseris var ikke 
interesseret, men ville godt 
tale om nogle mindre ud-
vekslinger af areal, især 
Hundeklemmen, som var 
en passage fra kærene syd 
for Aalborg over til Vester 
Kæret, hvor Aalborgs kvæg 
kunne flyttes, og som til-
hørte købstaden. Den løb i 
grove træk, hvor Vestre Allé, 
Stolpedalsvej og Svalegårds-
vej løber i dag, og havde 
gennem mange år været 
en torn i øjet på Hasseris’ 
bønder. Det var ikke rart, at 
nabokommunen ejede en 
jordpassage, der gik tværs 
gennem Hasseris. Men Aal-
borg ville ikke uden videre 
give afkald på passagen, og 
hele forløbet strandede ef-
ter forgæves forhandlinger 
i midten af 1930’erne, hvor 
Aalborg havde stillet krav 
om indlemmelse af hele 

Hasseris. Det varede helt 
frem til 1947, hvor Aalborgs 
pladsproblemer med Inden-
rigsministeriets hjælp blev 
løst ved, at hele Nørre Trand-
ers Kommune med virkning 
fra 1950 blev en del af Aal-
borg Kommune. Vedrørende 
Hasseris fik man endelig løst 
problemet med Hundeklem-
men ved, at Aalborg over-
drog den til Hasseris mod at 
Aalborg fik overført et om-
råde omkring Vester Marien-
dal, Scheelsminde og Høj-
bogård. Hasseris Kommune 
var godt tilfreds, men by-
rådsflertallet i Aalborg med 
borgmester Marius Ander-
sen (den første) i spidsen var 
ikke. Skattelyproblematikken 
var ikke løst. Det skete først 
20 år senere, da den første 
store kommunalreform kom i 
1970. 

Kommunesammenlæg-
ning 1970
I forløbet op til reformen 
var alle klar over, at det 
ville give store problemer 
især omkring de tre store 
provinsbyer Aarhus, Odense 
og Aalborg. Der var bitre 
slagsmål alle tre steder, hvor 
de gamle købstadskom-
muner ville overtage rige 
forstadskommuner, der gen-
nem årene havde fungeret 
som skattely. I Aalborg var 
problematikken yderligere 
krydret ved, at man i Aalborg 
regnede med at indlemme 

tvillingebyen Nørresundby 
nord for fjorden, hvilket der 
var stor modstand mod i 
nordenfjords. Der var store 
slagsmål i forbindelse med 
forhandlingerne mellem 
de involverede parter, hvor 
både Nørresundby og Has-
seris rasede over at skulle 
ind under den gamle køb-
stads vinger. I Nørresundby 
forsøgte man at etablere 
grundlaget for en selvstæn-
dig kommune med naboerne 
nord for fjorden og var også 
nået ganske langt med det, 
men det strandede i sidste 
ende på, at Folketinget ve-
dtog den samlede lov om 

kommunesammenlægning 
med en udformning, der sva-
rede til Aalborgs ønsker. Det 
gjaldt også Hasseris, hvor 
man ellers havde forsøgt at 
argumentere med, at man 
sagtens havde økonomi 
og praktisk formåen til at 
håndtere de kommunale op-
gaver selv. Det overbeviste 
dog ikke nogen højere oppe 
i hierarkiet, og indbyggerne i 
Hasseris måtte acceptere, at 
det var slut med lav grund-
skyld og lave kommunals-
katter. Der var formentlig 
langt ind i sognerådet en klar  
bevidsthed om, at det var slut 
med selvstændigheden, og i 

årene inden sammenlægnin-
gen havde man allerede ind-
gået samarbejder omkring 
etableringen af Nordjyllands 
Kunstmuseum (Kunsten), 
svømmehallen Haraldslund 
og Hasseris Gymnasium, der 
alle blev etableret lige før 
eller i 1970. Men det kom-
munale selvstyre i Hasseris 
var væk.

Den store kommunalreform 
levede indtil 2007. Så blev 
Aalborg Kommune igen udvi-
det og fik endnu mere land-
område at arbejde med og i.   

Det kan være en fordel at få friske øjne på din 
økonomi og din boligfinansiering. Udviklingen 
på rentemarkederne har gjort det interessant 
for mange boligejere at omlægge deres lån for 
at gøre et væsentligt indhug i restgælden.

Book et boligmøde og lad os drøfte  
dine muligheder. Jeg kan kontaktes på  
96 30 29 75 eller lcn@sparnord.dk.

Hvornår har du 
sidst fået kigget  
på dit boliglån?
Lars Christian Nordvig, kunderådgiver

Gården Vester Mariendal omkring 1935. Den var få år før blevet opkøbt af Aalborg Kommune 
sammen med Højbogaard og Scheelsminde, så byen kunne få jord til fremtidig bosætning og 
industri i nabokommunen Hasseris. Foto i Aalborg Stadsarkiv. Fotograf ukendt.

BOLIGSELSKABER 
PRIVATE VIRKSOMHEDER
OFFENTLIGE VIRKSOMHEDER

VI ARBEJDER FOR DE PROFESSIONELLE

FIRMAET ER FAMILIEEJET  
OG GRUNDLAGT I 1918

Sundsholmen 9 l 9400 Nørresundby l Tlf. 98 19 29 22 l info@toppenberg-hok.dk



Marco Tagmose Schneider overrakte gaver til de to betjente som tak for, at de tog sig tid til at besøge UFL Aalborg.

Af Helena Ravnsbæk

Unge For Ligeværd (UFL) er 
en forening for unge med 
særlige behov i alderen 
18-45 år, der har klubber i 
hele landet, hvor medlem-
merne hygger sig og laver 
aktiviteter sammen. Denne 

onsdag aften i Springeren-
Maritimt Oplevelsescenters 
mødelokale har UFL Aalborg, 
som mødes hver 14. dag, 
arrangeret et besøg af to 
narkobetjente, Hans Jørgen 
og Kasper. De to betjente 
skal gøre de 15 medlem-
mer lidt klogere på stoffer, 

drugging i nattelivet og kon-
sekvenserne, der er forbun-
det hermed.

”Det er godt, at I holder jer fra 
det her,” siger politibetjen-
ten Kasper, der har kufferten 
fyldt med både hash, kokain, 
ketamin og steroider. ”Så er 

det bedre med alkohol - for 
med det her, gambler man 
med sit liv.” 
Han viser de forskellige eu-
foriserende stoffer frem 
og fortæller om virkningen, 
hvordan det bruges og hvor-
for man skal holde sig langt 
fra det.

Unge For Ligeværd: En god pose blandet bolsjer
Vejleder i UFL Aalborg, Marco Tagmose Schneider, fortæller om, hvor vigtigt det er at 
oplyse de unge med særlige behov om fx stoffer, men også at klubben har et behov for 
flere frivillige for at kunne tage hånd om de 15 medlemmer til arrangementer. 

Tosset på papiret
”Vi har inviteret betjentene 
for at lave en anderledes 
aktivitet for medlemmerne, 
og på baggrund af den store 
omtale i medierne om narko 
og drugging,” forklarer vej-
leder i UFL Aalborg Marco 
Tagmose Schneider og 
fortsætter: ”De unge med 
særlige behov tænker måske 
ikke over, at det ikke kun 
foregår i Jomfru Ane Gade, 
men at det også kan ske til 
koncerter, Hjallerup Marked 
eller Aalborg Karneval, som 
de jo også deltager i,” siger 
han og understreger, at det 
er vigtigt at aktiviteterne 
ikke kun omfatter sjove ture 
i Fårup Sommerland eller i 
Aalborg Zoo, men at de unge 
med særlige behov også 
bliver oplyst.

Medlemmerne, der kommer i 
klubben, er unge udviklings-
hæmmede og andre unge 
med særlige behov, og som 
medlem Nikolai Hansen ud-
trykker det: ”Jeg har papir på, 
at jeg er tosset.” Han tilføjer: 
”I stedet for at være de-
primeret over, at man er lidt 
anderledes, kan man lige så 
godt lave sjov med det.”
Han forklarer, at klubbens 
medlemmer er ”en god pose 
blandet bolsjer,” og medlem-
skabet giver ham en afvek-
sling i hverdagen. ”Jeg har jo 
masser af steder, jeg kan gå 
hen, men jeg er særlig glad 

for at komme her, fordi jeg 
møder andre med daglige 
udfordringer som mig selv, 
hvor vi kan sparre med hin-
anden.”

Flere hænder
Marco Tagmose Schneider 
forklarer, at UFL Aalborgs 
største udfordring i øjeblik-
ket er mangel på frivillige 
hænder til klubarrangement-
er. På nuværende tidspunkt 
er der kun tre frivillige vejle-
dere til rådighed, og det er 
ikke nok.
”Det vigtigste er, at de frivil-
lige matcher med de unge i 
klubben. De skal være friske 
og engagerede, og være i 
stand til hygge om medlem-
merne, mens vi tre vejledere 
kan få frie hænder til at tage 
hånd om unge med akut 
kritiske behov for støtte og 
hjælp,” siger han.

Derfor drømmer klubben om 
at tiltrække 2-3 ekstra fri-
villige, der vil være med hver 
14. dag, primært om onsda-
gen, og lejlighedsvis også i 
weekenderne, når klubben 
arrangerer ture til zoologisk 
have eller andre steder. 

Vil du være frivillig hos UFL 
Aalborg?  
Kontakt Marco Tagmose 
Schneider på 53 62 02 70 
eller ulf9000aalborg@gmail.
com.

LOKAL OG ERFAREN 
BEGRAVELSESFORRETNING

Døgnvagt - uden aften eller weekendtillæg
Ring på tlf. 9620 1070

Maj-Britt & Per Strøm Hadsundvej 34 · Vejgaard

Bisættelse / Begravelse 1

8.575,-
+ tillæg for hospitalsafgift 

8 dages kredit

En hvid basis kiste

En assorteret urne

Kiste ilægning

En kørsel (inkl. 15 km)

Honorar (papirarbejde)

Tlf.: 9620 1070

Hvor ender 
dine værdier?

Opret et testamente
og tag kontrol over 
fordelingen af værdierne, 
når du en dag går bort.

t: 46 92 92 00 · vingaardshus.dk

Vingaardsgade 22 · Aalborg

Danmarksgade 81 · Frederikshavn

Linda Giessing    Lise Wilson    Emma Kusk



DET FÅR DU:
∙ Et perfekt supplement til en sund og stærk krop
∙ Sjove og effektive styrkeøvelser
∙ Ø      balance og stabilitet i hele kroppen

FASTE MØDEGANGE:
Onsdage d. 5., 12. og 19. juli kl. 17.00 - 18.00 
- samt 3 klip til valgfrie hold i perioden 3. - 21. juli

Læs mere og book en plads på: 
PILATES-AALBORG.DK

get

NB! Dette forløb følger sundhedsstyrelsens nye anbefalinger

Reformer
SÅDAN!

LÆR PILATES REFORMERREFORMER FRA BUNDEN 
- med et skræddersyet signaturforløb

DET FÅR DU:
∙ 30 skræddersyede øvelser
∙ Stærk krop og flot holdning
∙ Lange, slanke og smidige muskler

FASTE MØDEGANGE:
∙ Mandage d. 3., 10. og 17. juli kl. 17.00 - 18.00 
- samt 3 klip til valgfrie hold i perioden
  3. - 21. juli

Læs mere og book en plads på: 
PILATES-AALBORG.DK

Pilates
SÅDAN!

LÆR PILATESPILATES FRA BUNDEN 
- med et skræddersyet signaturforløb

NB! Dette forløb følger sundhedsstyrelsens nye anbefalinger

3 ugers forløb 

kr. 990

3 ugers forløb 
kr. 790

Fleksibilitet gør pilates populær, mener Ulla Kjærsgaard.

Af redaktionen

Pilates er grundtræning af 
hele kroppen med fokus på 
styrke, smidighed og balance. 
Og så matcher træningsfor-
men Sundhedsstyrelsens 
nye fokus på styrketræning 
af de store muskelgrupper 
fremfor et ensidet fokus på 
kredsløbstræning. Det giver 
en sund aldring med flere 
skrantefri år, og alle får en 
smukkere holdning.

Pilates er træning for alle
Pilates går aldrig af mode. 
Træningsformen går sin 
sejrsgang fra Hollywood til 
Sundhedsstyrelsen og ind i 
manges hverdag. Sådan var 
det for 16 år siden, da Pilates 
Aalborg åbnede, og sådan er 
det i dag. Ulla Kjærsgaard, 
leder af Pilates Aalborg, har 
i sine 47 år med bevægelse 
set alle målgrupper få gavn 
af Pilates. 

“Vi møder ALLE. De unge vil 
træne Pilates Reformer, som 
de har set Hollywood-stjern-
er gøre på sociale medier. 
Flere mænd bruger maski-
nerne som supplerende 
træning til cykling og løb. 
Erhvervsaktive kvinder med 
gener i bevægeapparatet 
ønsker en fleksibel, effektiv 
træningsform. Nu ser vi også 
flere og flere seniorer træne 
grundfysikken til hverda-
gens fysiske udfordringer 
– som Sundhedsstyrelsen 
anbefaler”, fortæller Ulla. 

Fleksibilitet gør Pilates po-
pulær, mener Ulla, og det 
kræver ikke meget udstyr. Du 
kan bruge egen kropsvægt, 

redskaber som elastikker, rul-
ler og bolde eller reformere. 
Samtidigt bliver du en del af 
et fællesskab, når du træner 
på et hold. Hos Pilates Aal-
borg gør de en dyd ud af at 
finde det rigtige hold til dig. 
Bodil Bach og Birgitte Høst 
Lehmann har begge en bag-
grund som fysioterapeuter, 
og sammen med Ulla udgør 
de et team af kompetente 
undervisere, der lynhurtigt 
spotter, om du skal roligt i 
gang på et ryghold eller i re-
formeren.  

Ungdom og lange slanke 
muskler
Yngre med årene, - det 
ønsker vi at blive, skriver 
sundhedsforskeren Bente 
Klarlund i sin bog af samme 
navn. 
“Et udseende der er ældre 
eller yngre, end hvad der sva-
rer til den faktiske alder, er et 
godt mål for, om du er usund 
eller sund i fysisk forstand. 
Har du en sund livsstil, hvad 
angår kost, rygning, alkohol, 
motion og søvn, ja, så ser du 
yngre ud”, fortæller Bente 
Klarlund og giver en række 
sundhedsråd til et liv med 
færre skranteår. 

Et sundt liv med masser 
af bevægelse kan faktisk 
ses. Det kan også en smuk 
holdning og lange, slanke 
muskler, og det er nogle 
af de gevinster, du høster 
ved at træne Pilates. Det 
er styrke, balance, stabilitet 
og bevægelsestræning i én 
træningsform. Med en række 
gentagelser af den samme 
øvelse giver kroppen efter 
og gennemfører øvelsen 

med mindst mulig ulempe. 
Pilates styrker kroppens in-
telligente bevægemønster, 
- men også din vejrtrækning, 
dine fødder, din rygsøjle og 
din kropsbevidsthed om god 
og dårlig smerte.

“Pilates er en super god 
grundtræning for alle aldre 
og kroppe. Træningen er 
forebyggende mod skavank-
er, fordi vi har fat i de dybest 
liggende muskler og styrker 
skelet, bindevæv, sener og 
muskler. Det er en træning 
med stor diversitet modsat 
mange andre træningsform-
er, der fokuserer på få ting. 
Her ’sander kroppen ikke til’ 
i et område, fordi vi kommer 
hele vejen rundt i bevæge-
apparatet” forklarer Ulla.  

Skræddersyet signatur-
forløb til dig
Hører du til dem, der skal 
tage tilløb til træning, så 
kommer et blødt puf til dig 
her. Hos Pilates Aalborg, hvor 
der i øvrigt er gratis parkering 
lige ved døren, kan du snuse 
til Pilates i to skræddersyede 
signaturforløb. Lær Pilates 
eller Pilates Reformer fra 
bunden, og oplev glæderne 
ved en træning, der kan give 
dig flere gode år uden ska-
vanker og en holdning, der er 
en Hollywood-stjerne vær-
dig. Bliv yngre med årene og 
se yngre ud!  

Derfor bliver du yngre med Pilates
Pilates gør comeback. Igen. Det mærker Pilates Aalborg, hvor unge 
og ældre tiltrækkes af den fleksible træning

hasserisavis.dk

Vind ansigts- 

behandling!



Palle Mørch A/S - Din genvej til Energibesparelser
Fordele ved energiportalen:
•	 Alarmer	ved	stort	forbrug
•	 Du	kan	opdage	vandspild	i	tide
•	 Alt	bliver	aflæst	samme	dag
•	 Flytteaflæsninger	aflæses	automatisk
•	 Aflæsninger	foretages	trådløst	uden	at	forstyrre	ejer	eller	lejere
•	 Du	kan	følge	lejernes	forbrug	og	advares	i	god	tid	om	
	 efterregninger	og	for	stort	forbrug
•	 Indberetninger	om	ejendomsinformation	og	flyttere
	 Indberettes	let	på	portalen
•	 Metrius	”smileyordning”	gør	det	let	for	lejere	at
	 sammenligne	sit	forbrug	med	andres

Det er nu lovpligtigt jf. BEK nr. 734 at beboere skal have  
forbrugsinformation flere gange årligt.

Hasserisgaarden
Hasserisvej	117,	9000	Aalborg
Tlf.	98	12	86	66
Www.	pallemørch.dk

- Varmeregnskab
- El regnskab
- Vandregnskab

Kontakt os nu!  
Vi er altid klar til at hjælpe...

Din komplette Facility Partner på gulvområdet
Grønborg Gulvservice tilbyder alle former for gulvpleje, vedligehold, 

udskiftning og service i hele landet.

• Montage af nye gulve

• Vedligeholdelse
     Tæpper l Trægulve l Stengulve

• Erhvervsgulve

• Landsdækkende service

Grønborg Gulvservice A/S, Møgelmosevej 11, 9310 Vodskov
Telefon: 98 28 61 71  –  info@gronborggulvservice.dk

Akademisk Kor Århus spiller koncert i Hasseris Kirke

Af redaktionen

Kom og oplev et klassisk kor 
fra øverste hylde med unge 
sangere. Akademisk Kor 
Århus vil under ledelse af Jo-
nas Rasmussen opfører dan-
markspremiere på værket 

“The Sacred Veil” med musik 
af Eric Whitacre.

Værkets tekst er skrevet 
af Charles Anthony Silves-
tri, der i 2005 mistede sin 
kone til kræft, og handler 
om deres liv med to børn, en 

kræftdiagnose og en stærk 
vekselvirkning mellem kær-
lighed og sorg. Værket er 
skrevet for klaver, cello og 
blandet kor.

Undervejs har komponisten 
og forfatteren også inkor-

poreret tekst af Silvestris af-
døde kone Julie Silvestri fra 
hendes onlineblog, som hun 
skrev under sit sygdomsfor-
løb, hvilket bidrager til, at en 
del af Julie for altid vil leve 
videre i dette værk.

Det musikalske udtryk af-
spejler tydeligt de mange 
forskelligartede følelser, der 
er til stede, når en sådan di-
agnose rammer en familie; 
frygt, sorg, minder om bedre 
tider, håb og håbløshed.

Koncert i Hasseris Kirke: Klassisk kor fra øverste hylde
Lørdag d. 15. juli slår Hasseris Kirke dørene op til en klassisk korkoncert med Akademisk Kor Århus vil under ledelse af Jonas Rasmussen.

Klassisk amatørkor
Akademisk Kor Århus er et 
professionelt arbejdende, 
klassisk amatørkor, som blev 
dannet i 1985 og består af 
omkring 30 sangere i alderen 
20-35 år med tilknytning til 
musiklivet omkring Aarhus 
Universitet og Det Jyske 
Musikkonservatorium.
Koret ser det som sin for-
nemste opgave at formidle 
glæden ved musikken til pub-
likum og synger hvert år om-
kring 15 koncerter rundt om i 
Danmark, deltager i orkester-
projekter sammen med bl.a. 
Aarhus Symfoniorkester og 
Aarhus Bach-Orkester samt 
turnerer i udlandet. 

De seneste år har koret bl.a. 
besøgt Tyskland, Spanien, 
Østrig, Sverige, Norge, USA, 
England, Italien og Japan.

Opførelsen af værket “The 
Sacred Veil” sker delvist i 
samarbejde med Kræftens 
Bekæmpelse. 

Koncert i Hasseris kirke 
Lørdag den 15. Juli kl. 16 
Entré kr. 75, der købes i 
indgangen



Vandre i fælleskab
Datoer for vandringerne er 14. juni, 21. juni, 28. juni, 5. juli, 12. juli. og 19. juli. 
Alle dage kl. 9.30 - 11.30. 

Var du med på en af vores skønne vandreture sidste år? Det var der i hvert fald rigtig 
mange, der var! Og vi skal selvfølgelig også ud at gå rundt i vores lokalområde i år.
 
Vandreturene foregår på onsdage i juni og juli, og hver tur tager cirka halvanden time. 
Gåtempoet er afslappet, og der vil være tid til både hygge og snak om de spænden-
de ting, vi oplever på turen.
 
Før vi går af sted, mødes vi i den store sal i kælderen i Hasseris Kirke til kaffe og et 
rundstykke. Du er meget velkommen her i morgenfællesskabet, selv om du ikke har 
mulighed for at deltage i vandringen.
 
Der er ingen tilmelding - bare mød op med vandreskoene på.
Turene er gratis at deltage i. Vi håber, du vil med!

En stille stund i kirken 
Hasseris Kirke er åben alle hverdage 8-17 og lørdage 8-12. Her kan du komme, hvis 
du har brug for lidt ro til eftertanke, eller blot trænger til ly for sommervarmen. 
Du kan kigge på kirkens kunst, symboler og arkitektur og tænde et lys i lysgloben.
Bemærk: Kirken vil være lukket i forbindelse med kirkelige handlinger

Arrangementer og gudstjenester
i HASSERIS KIRKE

Hasseris kirke, Thorsens Allé 2, 9000 AalborgArrangementer og gudstjenester  
 i HASSERIS KIRKE 

Thorsens Allé 2, 9000 Aalborg 
 

Onsdag d.5. oktober kl.14.30 Kontaktklubben 
”Smilets ambassadør” 
Foredrag med Jesper Grønkjær, der som 
eventyrer, forfatter, tryllekunstner og 
samfundsdebattør rejser rundt og beviser at 
smilet er et sprog alle taler. 
 
Søndag d.9. oktober kl.14.30 Kaffesang og kage 
En hyggelig musikalsk time, over en kop kaffe, i 
selskab med kirkens v-kor og organist Peter 
Lindhardt Toft. Der er ingen tilmelding, så man 
kan bare møde op og være med. 
 
 
Tirsdag d.11. oktober kl.19.30 Ro til tro 
En kort aftengudstjeneste, der kan være et lille 
åndehul i en travl hverdag. Bliv mødt af stille 
musik i et stemningsfuldt kirkerum, hvor roen kan 
få lov til at sænke sig. 
Med mulighed for en øl eller et glas vin bagefter. 
 
Onsdag d.26. oktober kl. 14.00 Kom og syng med 
Med udgangspunkt i højskolesangbogen, kan du 
her få lov til at synge med på sange du kender, og 
måske også nogle du ikke har sunget før. Alt 
sammen i selskab med andre, over en kop kaffe, 
med musikalsk ledelse af organist Bente Frendrup. 
 
Onsdag d.26. oktober kl. 16.15 Kirke og kokkeri 
- For småfolk og deres familie, er der her en 
gudstjeneste i øjenhøjde, med spændende 
fortællinger, overraskende indslag, og mulighed 
for at gratis at spise aftensmad sammen bagefter. 
Temaet er denne gang historien om Kain og Abel. 
 
Onsdag d.26. oktober kl. 19.30 Hasserisaften 
”Engang gik man kold, i dag brænder man ud. 
Hvor står kampen om dannelsen i dag?” 
Foredrag med Stefan Hermann, der er rektor for 
Københavns Professionshøjskole, og tidligere 
embedsmand i kultur-, og undervisnings-
ministeriet, og vicedirektør på Arken. 
 
Søndag d.30. oktober Åbning af udstilling 
Fra søndag den 30. oktober er det muligt at se en 
udstilling af værker skabt af billedkunstner og 
sognepræst Ninni Lodahl Gjessing. Grundet 
afskedsreception samme dag, vil udstillingen ikke 
åbne med fernisering. 
 
Søndag d. 30. oktober Afskedsreception 
Efter højmessen vil der være mulighed for at sige 
farvel og på gensyn til daglig leder Søren Ohlsen, 
der fratræder stillingen pr. 1 november 

Plejehjemsgudstjeneste Otiumgården torsdag den 6.10. kl. 14.00 
Plejehjemsgudstjeneste på Thulebakken fredag den 28.10. kl. 14.30 

Gudstjenester i kirken 
Søndag    d.  2.oktober  kl.10.00 Højmesse ved Lisbeth Solmunde Michelsen 
Lørdag     d.  8.oktober  kl.11.00 Dåbsgudstjeneste ved Anne Sophie Bredmose Jakobsen 
Søndag    d. 9.oktober kl.10.00 Højmesse ved Anne Sophie Bredmose Jakobsen 
Tirsdag    d.11.oktober   kl.19.30 Ro til tro ved Anne Sophie Bredmose Jakobsen 
Søndag    d.16.oktober kl.10.00 Højmesse ved Henriette Rosendal 
Søndag    d.23.oktober kl.10.00 Højmesse ved Lisbeth Solmunde Michelsen 
Onsdag    d.26.oktober kl.16.15 Kirke og kokkeri for småfolk ved Henriette Rosendal 
Søndag    d.30.oktober kl.10.00 Højmesse ved Anne Sophie Bredmose Jakobsen 
Kirkens Kontor Tlf.  96346500 Mail: hasseris.sogn@km.dk  
Hjemmeside:  www.hasseriskirke.dk 

Gudstjenester i kirken
Søndag den 2. juli  Kl. 10.00 Højmesse
Søndag den 9. juli Kl. 10.00 Højmesse
Søndag den 16. juli Kl. 10.00 Højmesse
Søndag den 23. juli  Kl. 10.00 Højmesse
Søndag den 30. juli Kl. 10.00 Højmesse

 
Kirkens Kontor Tlf. 96346500 -
Mail: hasseris.sogn@km.dk
Hjemmeside: www.hasseriskirke.dk

Kom med Jonas Landin og René Langdahl på sensommertur i Italien

Af Helena Ravnsbæk

I samarbejde med Nordjysk 
Madfestival 2023 vil pod-
casten Vin for Begyndere 
gæste Odd Fellow Palæet 
til en livesmagning af seks 
vine. Vinekspert René 
Langdahl vil som altid kom-
me med interessant viden 
- denne gang om Italien og 
seks udvalgte vine. 

”Det bliver en rundtur i 
hele støvlelandet, hvor vi 
fokuserer på Italiens egne 
druesorter,” fortæller René 
Langdahl, der er det ene 
ben i podcastduoen, og til-
føjer: ”Jonas og jeg mang-
ler at komme omkring en 
masse italienske områder i 
vores podcast, Vin for Be-
gyndere, og derfor var det 
oplagt at lave en live-opta-
gelse med udgangspunkt i 
Italien.”

Live ping-pong 
Vin for Begyndere er en 

podcast, hvor René Lang-
dahl, der er vinkender, 
forfatter til flere vin-
bøger samt skribent for 
magasinet gastro, og Jo-
nas Landin, der er TV- og 
podcastvært på DR samt 
producer og komponist, 
gør lytterne klogere på de 
dejlige dråber. Til aftenens 
arrangement vil vinduoen 
optage et særafsnit til 
podcasten, som vil forløbe 
som et show af to dele, 
hvor der undervejs vil en 
lille pause på ca. 15 min.
Særafsnittet fra Nordjysk 
Festival 2023 vil blive klip-
pet sammen og udgivet 
som podcast kort efter ar-
rangementet.

”Det bliver en underhold-
ende aften, hvor Jonas og 
jeg står på scenen og har 
vores ping-pong med hi-
nanden, som vi plejer – men 
denne gang med publikum 
på. Deltagerne smager de 
samme vine som os, hvor 

der vil være en udveksling 
mellem os og publikum. Det 
betyder, at der vil være en 
god aktivitet, hvor folk kan 
bryde ind i podcastopta-
gelsen og stille spørgsmål, 
som også vil blive taget 
med i podcastafsnittet,” 
fortæller René Langdahl.

Aftenens vine leveres 
af Degustation, Calma-
sino og Vintage Wine, som 
også selv vil være til stede 
denne aften. Efter showet 
vil der være mulighed for at 
stille spørgsmål og købe de 
smagte vine til en god pris.

Mad er ikke inkluderet i ar-
rangementet.

Smagningen består af seks 
vine og finder sted fredag 
d. 25. august kl. 19:30 – 
21:30 på det historiske 
og storslåede Odd Fellow 
Palæet på Boulevarden 
20C i Aalborg. Oplevelsen 
koster 425,- kr.

Plads på første række ved  
Vin for Begyndere-podcast
Smag med, når René Langdahl og Jonas Landin i en live podcast 
bevæger sig på en sensommer rundtur til Italien. 

Gourmetfællesskab
Som læser af hasserisavis.dk kan du 
blive en del af Gourmetfællesskabet i 
samarbejde med Gourmetkartellet og 
Nordjysk Madfestival. 

Her vil du få eksklusiv adgang til gour-
metprogrammet til Nordjysk Madfesti-
val 2023, hvor du bl.a. kan købe billet til 
Vin for Begyndere med René Langdahl 
og Jonas Landin. 

Køb billet via  
QR-koden.



Nikola Kristoffersen i sit nyindrettede lokale på Ridefogedvej i Hasseris.

Af Helena Ravnsbæk

I en tid præget af stigende 
omkostninger og økono-
misk usikkerhed har Nikola 
Kristoffersen, indehaver 
af Aalborg Beauty, truffet 
en modig beslutning om at  
flytte sin klinik fra centrum 
af Aalborg til sit eget hjem i 
Hasseris.

”Det er så dejligt at være 
på hjemmebane. Set i bak-
spejlet spørger jeg mig selv, 

hvorfor jeg i de sidste otte 
år har haft klinik inde i byen,” 
smiler hun, da hasserisavis.
dk besøger Aalborg Beauty’s 
nye rammer på Ridefoged-
vej, hvorfra hun har drevet 
klinikken siden maj 2023
.
I de sidste otte år har hun 
haft Aalborg Beauty på Nør-
regade, men nu, hvor hun 
har flyttet klinikken hjem, 
kan Nikola selv disponere 
over sin tid, hun behøver ikke 
længere betale en alt for høj 

husleje for lokaler og i ste-
det kan hun fokusere endnu 
mere på sine kunder og give 
dem en professionel og af-
slappende helhedsoplevelse.

En stor beslutning
Beslutningen om at flytte 
klinikken hjem blev taget 
som en midlertidig løsning 
for omkring et år siden på 
grund af de stigende elpriser 
og den høje husleje. 

”I forbindelse med de sti-

gende elpriser havde vi al-
ligevel lukket vores sauna i 
hjemmet, så jeg kunne flyt-
te min klinik herind, indtil vi 
fandt på en anden løsning. Vi 
forsøgte at tilpasse os kris-
ens vilkår, og derfor kunne vi 
spare en del penge og gøre 
det hele mere bæredygtigt 
ved at flytte klinikken hjem,” 
forklarer hun.

De 100 kvadratmeter, som 
hun havde på Nørregade, er 
reduceret betydeligt, men 

Beauty-klinik flyttet hjem i Hasseris
Nikola Kristoffersen nyder nu fordelene ved at have flyttet sin beauty-klinik hjem, hvor hun 
nu kan tilbyde en mere fleksibel og bekvem oplevelse for sine kunder.

Nikola har alligevel indrettet 
en hyggelig og professionel 
klinik, hvor en atmosfære 
af velvære og afslapning 
ligefrem emmer ud af den 
tidligere sauna. Imidlertid har 
beslutningen vist sig at være 
så vellykket, at Nikola Kris-
toffersen nu har besluttet 
at fortsætte med at drive sin 
klinik fra hjemadressen, hvor 
trofaste og nye kunder kom-
mer troligt forbi.

En trist udvikling
Gennem de otte år, hun har 
haft klinik i centrum, har hun 
måtte erkende, at mange 
mennesker i dag foretræk-
ker at handle online, og at 
placeringen af klinikken på 
Nørregade ikke tiltrak en be-
tydelig mængde nye kunder. 
Set i bakspejlet synes hun 
derfor ikke, at den høje 
husleje var pengene værd.

”De små, særlige og unikke 
forretninger forlader byen, 
mens der nu kun er plads til 
større butikskæder. Den by, 
jeg har elsket i de sidste 18 
år, jeg har boet her, dør. Det 
er virkelig trist,” fortæller 
hun og påpeger, at endnu en 
fordel ved at flytte klinikken 
hjem er den lette og gratis 
parkering, som Nikola nu kan 
tilbyde sine kunder.

”Det har længe været bøvlet 
med parkeringen inde i byen. 
Det er svært at finde en 
plads, og så skal man betale 
en masse penge i parker-
ingshuset - og bagefter skal 
man ud at gå for at komme 
frem til klinikken. Nu parkerer 
man bare i min indkørsel, og 

vupti – så er man inde i klinik-
ken,” griner hun.

Mere ro til kunderne
For Nikola Kristoffersen har 
beslutningen om at flytte sin 
klinik hjem vist sig at være 
den rigtige beslutning, hvor 
hun kan tilbyde kunderne 
fleksible behandlingstider, 
gratis parkering og en dejlig 
afslappende oplevelse. I dag 
behandler hun kun én kunde 
ad gangen, hvilket skaber en 
fredelig atmosfære, og hen-
des fleksible tider giver mu-
lighed for at disponere sin 
tid bedre og efter kundernes 
behov.

”Noget af det, som mine 
kunder sætter pris på, er, 
at jeg nu er så fleksibel. Jeg 
kan behandle kunder kl. 7 
om morgenen og kl. 22 om 
aftenen. Det kunne jeg ikke 
tilbyde mine kunder, da jeg 
havde klinikken inde i byen,” 
fortæller hun. 

På nuværende tidspunkt 
overvejer hun en udvidelse 
af klinikken og undersøger 
muligheden for at få opført 
en tilbygning, for at få noget 
mere plads, så hun fortsat 
kan gøre det, hun elsker; at 
give kunderne den bedste 
behandling – fra hjemmet på 
Ridefogedvej.

”Vi prøver at finde en løs-
ning på det, men det hele 
er bare gået så hurtigt, så vi 
skal lige have snakket med 
en arkitekt og med kom-
munen først,” afslutter hun 
grinende.  
 

Sundhed & velvære
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SKAL VI OGSÅ SÆLGE DIN BOLIG?

INDEHAVER

Frank V. Andersen

INDEHAVER

Martin Lindhøj
INDEHAVER

Jette Gudiksen

INDEHAVER

Allan Nørgaard

Vi er den bedst sælgende villa-mægler i HasserisVi har mere end 40 års erfaring og 24 engagerede medarbejdere, som er klar til at hjælpe. Vi tilbyder altid en gratis og uforpligtende vurdering.

Kontakt os på

96 31 60 00

Et stærk fællesskab på banenAalborg KFUM Fodbold har en imponerende tilslutning af piger

Modet til at tænke stortHasseriskunstneren Betina Jung står bag de høje skulpturer på Stjernepladsen  
En global fødevarevirksomhedTomex A/S - en virksomhed i Hasseris med afdelinger mange steder i verden

Læs mere side 12-13

Læs mere side 4 - 5

Læs mere side 6

hasserisavis.dk

Jette Gudiksen kommer fra Vinderup i Vestjylland, men efter 30 år i Aalborg kender hun byen bedre end de fleste. 

Jette Gudiksen: Hasseris er mere end liebhaveri

Af Helena Ravnsbæk

Hun er blandt dem, der har solgt allerflest boliger i Hasseris. Jette Gudiksen har været mægler hos ejen-domsmæglervirksomheden Thorkild Kristensen på Has-serisvej i 19 år, og selvom hun oprindeligt er tilflyt-ter fra Vestjylland, har hun en helt særlig kærlighed til bydelen.

”Jeg tror da, at alle os, der bor herude, er stolte af at bo i Hasseris. Man kan jo kun 

nyde de flotte villaer, som folk har brugt mange penge på at bevare, og det løfter jo vores bydel. Men Hasseris er også meget mere end det,” siger Jette Gudiksen. Hun tilføjer:

”I dag er det mange forskel-lige typer mennesker, der bor i bydelen. Det er jo fedt, at man kan flytte til Hasseris og bruge 20 millioner på en villa, hvis man vil det, men hvis man vil finde et hus eller rækkehus til tre millioner, kan man også det.”

Læs mere side 2Vi ønsker alle en rigtig god sommerferie - næste udgivelse bliver onsdag den 30. august

Erhvervsprofilen

Som ejendomsmægler i Hasseris kommer Jette Gudiksen helt tæt på livet af hus-købere og -sælgere, når hun hjælper folk videre i livet. Derfor ved hun også, hvem der bor i bydelen, og at Hasseris i dag er meget mere end liebhaverejendomme.

Vind en BB Glow med Meso Skin Perfector med hasserisavis.dk
Du har nu mulighed for at vinde en BB Glow-ansigts- 
behandling hos Aalborg Beauty i Hasseris. 

hasserisavis.dk

Vind ansigts- 

behandling!

Sådan vinder du:  

Find dette logo flere steder i avisen

Send en mail til info@hasserisavis.dk med 

teksten: ”BB Glow konkurrence”, antal logoer, 

du fandt i avisen* samt dine kontaktoplys-

ninger. 
Vinderen får direkte besked og bliver of-

fentliggjort i avisen den 30. august. 

*Her er dit første logo :-)

 

Behandlingen giver mange resultater og effekter i én og samme behandling:

●  Klar, glansfuld og ensartet hud

●  Reduktion af mimiske linjer og små rynker

●  Anti-age virkning takket være tilførslen af kollagen,  
     fugt og vitaminer C og E BB-creme-effekt straks efter

●  Jævn lysnende effekt på hyperpigmenteringer, post-akne  
     PIH-pletter, fregner og pigmentpletter

●  Øger hudens naturlige kollagenproduktion

●  Skjuler mørke rande under øjnene både blålige og brunlige

Værdi:

1.350
kr.



Af Helena Ravnsbæk

Hasserisavis.dk besøgte 
Nikola Kristoffersen, der 
insisterede på at give en 
BB Glow, for som hun selv 
siger, må man endelig ikke 
forsømme huden. 

”BB Glow-behandlingen er 
som et fitnessprogram til 
ansigtet, så på samme måde 
man tager i træningscenter-
et, bør man også vedligehol-
de huden i ansigtet. Nålebe-
handlingen er helt i hudens 
overflade, men det giver en 
opstrammende effekt.”

Behandlingen bruger pig-
menter specielt designet til 
at matche din hudtone, der 
bliver indarbejdet i huden ved 
hjælp af en mikro-nåleteknik. 
BB Glow med Meso Skin Per-
fector har mange fordele, 
herunder anti-aging, hud-
fornyelse, hudopstramning 
og meget mere. Denne be-
handling er unik, fordi den 
kan udføres hele året rundt, 
uanset solens stråler. Dette 
skyldes, at BB Glow med 
Meso Skin Perfector er de-
signet til at genskabe glød 
og ensartet hudtone, da den 

forbedrer hudens udseende 
igennem næring og aktive 
ingredienser, man tilfører i 
huden fra mesococktailen.

BB Glow er særlig god, fordi 
den giver dig en naturlig 
glød, hvor man allerede 
efter første behandling kan 
se resultater. En af de mest 
bemærkelsesværdige resul-
tater er dens effektivitet i 
det fine område omkring øj-
nene. Det er et område, der 
ofte er svært at behandle, 
men med BB Glow med 
Meso Skin Perfector kan du 
se mærkbare forbedringer i 
hudens fasthed og glathed, 
farve og har lysningseffekt. 
Så døjer du med rande under 
øjnene, er BB Glow fra Meso-
skinline bestemt noget, du 
får glæde af. 

Nikola Kristoffersen for-
tæller, at BB Glow er til 
dem, der ønsker en naturlig 
ansigtsbehandling, der ikke 
nødvendigvis ønsker at læg-
ge sig under botox-sprøjten, 
men som alligevel ønsker en 
opstrammet hud. 

”Den her behandling er for 
alle over 25 år. Og når jeg 

BB Glow: Spring ansigtsmakeup over
Nikola Kristoffersen, indehaver af Aalborg Beauty, har specialiseret sig i BB Glow. Det er en 
ansigtsbehandling, der giver en smuk og strålende hud året rundt, så du kan lade founda-
tion og BB-cremen blive stående på badeværelseshylden. 

DER FINDES REHABILITERING.
DER FINDES BEHANDLING.
DER FINDES VEDLIGEHOLD.

... OG SÅ FINDES DER GENOPTRÆNING.

Hos Genoptræning Danmark er vi landets eneste leverandør af ubegrænset
genoptræning. Vi arbejder hårdt for at hjælpe mennesker med at skabe livsændrende
bedringer. Kommer du alvorligt til skade i dagens Danmark kan du forvente et egen-

betalingsniveau i omegnen af 250.000-1.000.000 kr., for livsændrende bedringer. 
Hos os kan du sikre dig og dine nærmeste fra blot 99 kr./md.

En BB Glow-behandling indeholder:  

1. Rensning: Din hud renses grundigt for at 
fjerne snavs og olie. 

2. Peeling: En mild frugtsyrepeeling anvendes 
for at fjerne døde hudceller og forberede huden 
til behandlingen. 

3. BB Glow-pigment anvendes: Pigmentet væl-
ges for at matche din naturlige hudtone. Det 
påføres med en særlig mikroneedling-teknik, 

hvor en lille mikronålpen laver små kontrollerede 
huller i hudens overflade. Dette stimulerer kolla-
genproduktionen og forbedrer hudens struktur 
og giver dig en naturlig og glød. 

4. Afsluttende pleje: Efter pigmentet er påført, 
afsluttes behandlingen med påføring af en SPF-
fugtighedscreme med faktor 50.

Hele processen tager typisk omkring 60 minut-
ter. 

siger alle, mener jeg alle. Jeg 
har flere mandlige kunder, 
der også elsker at få denne 
behandling. For maksimal 

virkning anbefaler jeg mine 
kunder at få den lavet hver 
14. dag,” siger hun. 

Hasserisavis.dk erfarer 
”Man føler sig 100 % tryg 
i Nikkis hænder, og det er 
tydeligt, at hun brænder for 
det, hun laver. Lige efter BB 
Glow-behandlingen havde 
min hud allerede en fornyet 
glød. Behandlingen har gjort, 
at jeg har ladet BB-cremen 
stå og kun taget mascara 
på om morgenen. Man skal 
dog være opmærksom på, at 
fordi behandlingen udføres 

med små nåle, der arbejder 
i hudens overflade, er huden 
lidt følsom efterfølgende, 
og man bør undgå solens 
stråler – samt bør en løbetur 
med sved på panden vente 
til dagen derpå, da saltet 
kan give en smule svie i an-
sigtet. Når det er sagt, er jeg 
supertilfreds med pigmen-
teringen, der passer flot til 
min hudtone, og det ser helt 
naturligt ud.”  



hasserisavis.dk
KØR SELV-FERIE I SAMARBEJDE MED

Oplys rejsekoden ”HASSERISAVIS” 
– så får du automatisk rabatprisen.

Bestil nu på www.happydays.nu eller ring 70 20 34 48
Telefonen er åben hverdage kl. 9-17. Afbestillingsforsikring kan tilkøbes. Ekspeditionsgebyr 99,-. Forbehold for tryk- og prisfejl samt udsolgt.  

Rejsekode: HASSERISAVIS

BESTIL TRYGT FERIE NU!
Du kan ændre dato og hotel
helt frem til 30 dage før 
ankomst for kun kr. 99,-

Pris pr. pers. i dbl. værelse

3.399,-
Pris uden rejsekode 3.699,-

Pristillæg 1.6.-30.9.: 300,-
• 5 overnatninger
• 5 x morgenbuffet
• 3 x 3-retters middag
• Velkomstdrink
• 1 x vinsmagning hos  
 lokal vinproducent

Den venetianske villa
Hotel Villa Tacchi HHHH i Veneto, Norditalien
Her bor I stilfuldt i en pragtvilla opført efter Palladiansk 
forbillede i 1685. Jeres romantiske feriehjem ligger om-
givet af en stor park fuld af botaniske overraskelser i den 
venetianske landsby Villalto di Gazzo nær Padova (31 
km). I kan glæde jer til gode middage i den velrenom-
merede restaurant, svalende stunder i det udendørs 
poolområde og masser af solskinstimer på terrassen. På 
hotellet kan I leje cykler og drage ud mellem middelalder-
byer, herregårde, slotte og vingårde – og på en lidt læn-
gere udflugt kan I opleve Palladios arkitektoniske perler i 
Veneto, Romeo og Julies romantiske Verona (77 km) eller 
en af verdens mest unikke byer, Venedig (63 km). 

Valgfri ankomst t.o.m. 11.10.2023.

Børnerabat (ved 2 voksne)
1 barn 0-4 år gratis.
Barn 0-1 år 5 x morgenbuffet
Barn 2-4 år 5 x morgenbuffet 
og 3 x 3-retters middag 
mod gebyr EUR 10,- pr. dag.

Pris pr. pers. i dbl./enk.værelse  

2.349,-
Pris uden rejsekode 2.649,-

Pristillæg t.o.m. 30.9.: 250,-

• 4 overnatninger
• 4 x morgenbuffet
• 4 x 3-retters middag i 
 slotsrestauranten La Grue med  
 udsigt mod slotsparken
• Fri greenfee uden tidsbestil-  
 ling til slottets golfbane inkl.  
 ankomst- og afrejsedag.

Romantisk slotsferie med golf
Hotel und Golf Schloss Krugsdorf i Nordtyskland
Schloss Krugsdorf ligger i den lille landsby Krugsdorf i 
Mecklenburg-Vorpommern tæt ved grænsen til Polen. 
Slottets historie går 500 år tilbage i tiden, og dengang 
blev her opført en ridderborg, som senere blev til et ade-
ligt slot. I dag er slottet blevet renoveret fra yderst til ind-
erst til glæde for gæster med forkærlighed for romantik 
og stemning, og golfentusiasterne kan blandt andet bol-
tre sig på drivingrangen og en 18-huls mesterskabsbane.

Ankomst søndag til tirsdag t.o.m. 18.12.2023.

Børnerabat (ved 2 voksne)
1 barn 0-5 år gratis.
1 barn 6-14 år ½ pris.

Hasseris Bibliotek anbefaler: Klima, natur og mørke hemmeligheder
Hasseris Bibliotek har kigget i bogreolen, og denne gang har de fundet en spændende bog om klima, natur og mørke hemmeligheder. 

Af redaktionen

Engang var der ulve i det skotske 
højland; mange er glade for, at det 
ikke længere er tilfældet. Men Inti 
Flynn er biolog og ankommer til en 
lille flække i Skotland med en mis-
sion; nemlig at genindføre fjorten 
vilde ulve i det øde højland; hoveder-
hvervet her er fåreavl, så nu er der 
mere end optræk til ballade.

Ulvene bliver indført for at genop-
rette naturen og biodiversiteten! 
Planteæderbestanden er blevet så 
stor, at de ved overgræsning har lagt 
store områder øde. For at rette op på 
økosystemet er man nødt til at ind-
føre et rovdyr; her kommer Intis ulve 
ind i billedet.

Med sig, har hun også sin tvil-
lingesøster Aggi, som er traumatiser-
et og uden sprog. Inti har en bestemt 
lidelse, ”spejlberøringssynæstesi”; 
hvis hun ser én få en lussing, ram-
mer lussingen hende lige så hårdt og 
hendes egen kind bliver varm.

Sideløbende med historien om na-
turen, får vi historien om Inti og Ag-
gis barndom.
”Engang var der ulve” af Charlotte 
McConaghy handler om kærlighed 
til naturen, men også søstrenes 

kærlighed til hinanden, og hele 
tiden bliver bogen mere og mere 
dramatisk, som vi får kendskab til 
søstrenes baggrund og de hænd-
elser og stemninger, der er omkring 
ulvene.

En lokal gårdejer forsvinder! Har ul-
vene taget ham? Er han blevet myr-
det?

Charlotte McConaghy debutterede 
i 2020 med romanen: ”Til verdens 
ende”, som i øvrigt er solgt til film-
atisering.

Charlotte McConagy er født i Syd-
ney; uddannet fra The Australian 
Film Television and Radio School, har 
udgivet ungdomsbøger og skrevet 
filmmanuskripter. Hun er som sine 
hovedpersoner meget optaget af 
klima og naturen.

”Engang var der ulve”  
af Charlotte McConaghy.
Forlag
Forlaget Gad, 2022
Antal sider
372

På www.litteratursiden.dk kan man 
læse artiklen ”Klimakrisen, littera-
turen og den større virkelighed” samt 
temaet om ”Klimalitteratur”.Bogen findes også på engelsk ‘Once there were wolves’ og kan skaffes som lydbog på mp3.

NYHED

Pris pr. pers. i dobbeltværelse 

1.449,-
Pris uden rejsekode 1.599,-

• 3 overnatninger
• 3 x morgenbuffet
• 1 glas bobler til velkomst
• Kaffe/te ad libitum
• Sen check out kl. 12

Hotelbåd i centrum af Göteborg
Good Morning+ Göteborg HHH på Göta Älv 
Så er det nu, I skal sætte alle sejl til for at udnytte kursfor-
delen og få det bedste ud af vores broderland, Sverige – 
og hvor er det hurtigere, hyggeligere og mere fordelagtigt 
at shoppe og gå på opdagelse end i Göteborg? Her skal 
I bo helt centralt på byens flydende hotel, som er ank-
ret op ved kajen få skridt fra alle butikkerne og cafeerne i 
centrum – en helt unik indkvartering, hvor udsigten over 
den livlige skibstrafik på Göta Älv er en del af charmen. 
Herfra kan I gå direkte ombord i alle de skønne mulighe-
der, Sveriges næststørste by har at byde på – spadsere til 
Centralstationen, Avenyn og shoppingcenteret Nordstan 
(1 km) og indtage byens særlige tilbud i 2023: Her fejrer 
Göteborg nemlig 400 års byjubilæum samtidig med, at 
forlystelsesparken Liseberg fylder 100 år.

Valgfri ankomst t.o.m. 17.12.2023.

Børnerabat (ved 2 voksne)
1 barn 0-3 år gratis.

2 nætter 999,-

Pris pr. pers. i dbl. værelse  

3.199,-
Pris uden rejsekode 3.499,-

Pristillæg t.o.m. 15/9: 50,-

• 5 overnatninger
• 5 x morgenbuffet
• 5 x 4-retters middag
• Velkomstdrink
• 1 flaske rødvin pr. værelse
• Værelse med balkon/terrasse

Kurparkens dronning
Bellavista Palace Hotel HHHHH i Toscana
Jeres hotel er et møde med fordums glans og en verden 
af i går. Det store palæ blev indrettet til byens fashiona-
ble kurbadegæster, dengang Montecatini Terme havde 
sin storhedstid som Italiens kurbadeby numero uno. I 
dag har tiden indhentet de gamle traditioner, moderne 
spa- og wellnessmekkaer gør byen rangen stridig, og 
Bellavista Palace Hotel er i en nordeuropæers øjne må-
ske ikke et overdådigt luksushotel i teknisk forstand. 
Til gengæld har det stadig byens bedste beliggenhed 
klods op ad den store, historiske kurpark.

Valgfri ankomst t.o.m. 27.10.2023.
Børnerabat (ved 2 voksne)
1 barn 0-3 år gratis. 2 børn 4-11 år ½ pris.

7 nætter fra 4.099,-
Turistskat EUR 1,70 pr. person over 10 år pr. døgn.

Inkl. 60 % greenfeerabat samt rundvisning og prøvesmagninghos Tenute di Badia og Rossi Barattini.

hasserisavis.dk
KØR SELV-FERIE I SAMARBEJDE MED

Oplys rejsekoden ”HASSERISAVIS” 
– så får du automatisk rabatprisen.

Bestil nu på www.happydays.nu eller ring 70 20 34 48
Telefonen er åben hverdage kl. 9-17. Afbestillingsforsikring kan tilkøbes. Ekspeditionsgebyr 99,-. Forbehold for tryk- og prisfejl samt udsolgt.  

Rejsekode: HASSERISAVIS

BESTIL TRYGT FERIE NU!
Du kan ændre dato og hotel
helt frem til 30 dage før 
ankomst for kun kr. 99,-



belt rum brugt til viktual-
ierum. I disse kælderrum 
blev ydervæggene i 2019 
isoleret med Skamol og 
malet med silikatmaling, så 
væggene er åndbare. Du kan 
mageligt parkere bilen i den 
store, opvarmede garage på 
32 kvadratmeter med gulv-
varme under de store klinker 
med epoxyfuger. Rummet 
kan også anvendes til aktivi-
tetsrum eller andet.
 
Husets nuværende ejere er 
de tredje indehavere i hu-
sets snart 90 år, så du bør 
forberede dig på, at det er et 
hjem, hvor du både har lyst 
og mulighed for at bo i rigtig 
mange år uden at skulle 
tænke på modernisering.
 
Bo på toppen
Vestermarksvej skråner op 
ad bakken fra Hasserisvej, 
og gennem stisystem er der 
nem adgang til Mølleparken, 
hvor du kan tage en frisk 
gå- eller løbetur. I gåafstand 
kan du også nyde at kigge 
på international kunst på 
Kunsten, dyrelivet i Aalborg 
Zoo eller tage en tur ind til 
centrum af Aalborg. Infra-
strukturen er eminent, da 
du også hurtigt befinder dig 
i toget, på motorvejen eller 
med flyet. Hele familien kan 
nyde godt af at bo tæt på 

skoler, uddannelser, indkøb 
og fritidsinteresser, da Has-
seris ligger perfekt i forhold 
til alle præferencer.

Sjældent udbudt udsigtsvilla i Indre Hasseris
Hvis du ønsker at slippe for at renovere, så er villaen også indvendigt flot istandsat i kvalitetsmaterialer. 

Inden den store rundtur i hu-
set, så nyd at gå rundt om 
ejendommen, hvor haven 
også er meget velproportio-
neret, let at holde og hyg-
gelig med en stor hængebirk 
i fokus. Der er flere terrasser, 
hvor du kan nyde enten sol 
eller skygge på alle tider af 
dagen, og der er også plads 
til leg på græsset. Tag også 
et nøje kig på de tre-lags 
træ/alu-kitfalsede vinduer 
fra Ideal Combi, der giver 
huset det helt rette udtryk, 
ligesom de danske, røde vin-
getegl – alt er nemlig skiftet 
i 2016.
 
Gennemført og klar til at 
leve livet
Hvis du ønsker at slippe for 
at renovere, så er villaen 
også indvendigt flot istand-

sat i kvalitetsmaterialer. Fra 
du sætter dine fødder på de 
smukke og massive parket-
gulve i den elegante trappe-
hall med højt til loftet, står 
det klart, at det er et hjem 
med en gennemført og ele-
gant stil.
 
I stueetagen har du gæste-
toilet, køkken, stor spisestue 
og en stor stue, som åbner 
sig op i den skønne og høje 
havestue med gulvvarme 
i det smukke skifergulv og 
en fantastisk udsigt. Der er 
udgang til haven fra såvel  
spisestue som havestue. 
Spisestuen og stuen har 
smuk stuk og et impon-
erende parketgulv i det 
specielle stigemønster i 
slidstærke parketstave fra 
Hørning Parket, som også 

findes i hall, hvor der dog er 
valgt i en mørkere tone, der 
også er brugt på trappetrin 
og repos.
 
”Snedkerkøkkenet fra Bo-
form er lavet til, at her kan 
der virkelig laves mad. Det 
er et højkvalitetskøkken 
med masser af skabsplads, 
indmad i massivt træ og 
Corian bordplader. Der er 
Gaggenau-ovn og SMEG-
gasblus med fire blus på 
stribe for bedste funktiona-
litet. Det dobbelte emfang 
er udført specielt, så det 
passer optimalt over hele 
blusset”, fortæller sælger.
 
På 1. salen finder du et nyere 
badeværelse med både 
stor bruser, stort badek-
ar og væghængt toilet. 

Badeværelset er designet 
med afskærmet bruserum, 
så badeværelset kan an-
vendes fleksibelt af flere på 
samme tid. Alle armaturer er 
VOLA. Derudover har du tre 
store og lyse værelser. To af 
værelserne er med loft til kip, 
synlige loftsbjælker og ud-
gang til en fantastisk og sol-
rig 10 m2 tagterrasse, der 
på grund af værn og husmur 
opleves privat og særdeles 
brugbar. Her hævet over 
områdets træer og hustage 
opleves på privat hold den 
smukkeste udsigt og solned-
gange over bl.a. Fjorden fra 
Gjøl over Egholm og ud mod 
Nibe Bredning.
 
I den tørre rummelige 
kælder har du også et stort 
bryggers samt et disponi-

Sommerens Villa i Hasseris

 Fakta om boligen
Fakta om boligen
• Udover de beskrevne hårde 
hvidevarer i Boform-køk-
kenet er resten fra Miele
• Taget fra 2016 er udført 
i bedste kvalitet med 
spånplader påført tagpap 
og ovenpå dette er lagt røde 
vingetegl.
• Der er stige til hems i 
begge rum, og den ene står 
opbevaret i kælderen.
• Der er installeret en elek-
trisk og isoleret garageport.
• Ny eltavle er installeret i 
kælderen i 2019, hvor der 
også blev installeret ladestik 
til elbilen. 
• Radiatorer er udskiftet og 
placeret ”rigtigt” i forhold til 
vinduer.
• Gulvvarme i køkken, 
havestue, badeværelser, 
garage og to værelser mod 
vest på 1. sal.
Kontant 7.795.000
Ejerudgift 4.243
Energimærke B
Adresse Vestermarksvej 7, 
Hasseris

Kontakt Jette Gudiksen på 
23416414 hvis du ønsker at 
se mere.



Aalborg Symfoniorkester
Sæsonprogram 23-24

40% 
rabat

25% 
rabat

Køb billet til disse 13 symfonikoncerter, og få 40 pct. rabat

Køb billet til mindst 5 symfonikoncerter, og få 25 pct. rabat

Find mange flere koncerter på aalborgsymfoni.dk

Barber & Dvořák
Schubert & Brahms
Dvořák & Nielsen
Tjajkovskij & Beethoven 
Debussy & Strauss
Schubert & Mendelssohn 
Korngold & Dvořák
Britten & Tjajkovskij 
Schønwandt & Strauss 
Mozart & Bruckner 
Beethoven & Mozart
Schumann & Rimskij-Korsakov
Sir Andrew Davis & Vaughan Williams

Køb billet til mindst 5 af de 13 overstående symfonikoncerter, og få 25 pct. 
rabat. Ønsker du senere på sæsonen at tilkøbe flere koncerter blandt de 13, 
får du også rabat på disse. Rabatten gælder 1 billet pr. koncert.  

Læs hele sæson-
programmet gratis her:


